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UOČI REFERENDUMA O UDRUŽIVANJU 
U UGOSTITELJSKO TURISTIČKOJ PRIVREDI

SNAGA ZAJEDNIČKOG
Perspektive ugostiteljsko-turističke privrede šibenske općine 

neosporno su u boljoj organiziranosti, zajedništvu i jedinstvenom 
nastupu na tržištu. O budućnosti šibenskog turizma izjasnit će 
se 3. srpnja, na referendumu, radni ljudi >*Rivijerê < — Šibenik, 
HTP »-Solaris^, PP »-Primošten-«, Ugostiteljskog poduzeća »̂ Sla- 
nica-« — Murter i radne organizacije >*^Šubićevac .̂

Akcija objedinjavanja ukup
ne ugostiteljsko-turističke pri
vrede šibenske općine konačno 
poprima konkretnije obrise, pa 
je u tom smislu i predstojeći 
referendum svakako odlučuju
ći korak u- pravcu unapređenja 
turizma na području šibenske 
rivijere. Da ili ne za udruživa
nje u jedinstvenu radnu orga
nizaciju u oblasti hoteljerstva, 
reći će u ponedjeljak, 3. srp
nja, radni ljudi osnovnih or
ganizacija udruženog rada 
»Jadrija«, »-Izletište Slapovi 
Krke«, i »-Rincom« u sastavu 
ugostiteljsko-turističke radne 
organizacije »-Rivijera-« — Ši
benik, OOUR-a »Ugosttielj- 
stvo*« iz sastava Hotelsko tr
govačkog poduzeća »^Solaris«, 
OOUR-a »-Ugostiteljstvo« Pri
vrednog poduzeća Primošten, 
OOUR-a »-Ugostiteljstvo i tu
rizam« u sastavu Ugostitelj
skog poduzeća »-Slanica« — 
Murter i radne organizacije 
»-Subićevac«. Nova, jedinstvena 
radna organizacija poslovat će 
pod nazivom SiBENSKA RIVI
JERA — Šibenik.

Kako se predviđa, udruživa
nje u »-Šibensku rivijeru« tre
balo bi se obaviti do 1. listopa
da 1978. godine.

ŠTO JE ZAJEDNIČKO

Općepoznata je istina da su 
izgradnjom ugostiteljsko-turi- 
stičkih kapaciteta, u posljed
njih desetak godina učinjeni 
nemali propusti, koji se danas, 
eto, vrlo negativno odražava
ju i na poslovanje u ovoj pri
vrednoj grani. Radi se, prije 
svega, o zakašnjenju u izgrad
nji osnovnih kapaciteta, neko
ordiniranoj i neracionalnoj iz
gradnji na tri lokaliteta, a ve
lik dio kapaciteta, čak 3000 kre 
veta, podignut je u vrijeme 
kad se nisu mogle ostvariti od
govarajuće beneficije u turiz
mu. Društvenim planom razvo
ja općine Šibenik od 1976—

—1980. razvoj ugostiteljsko-tu
rističke privrede naznačen je 
kao jedan od osnovnih prava
ca ukupnog privrednog una
pređenja. Prema planskim 
predviđanjima, do kraja 1980. 
godine općina Šibenik trebala 
bi raspolagati sa 42.200 kreve
ta, što znaći porast za 33% u 
odnosu na 1975. godinu. Svi su 
izgledi, međutim, da će do kra
ja 1978. biti realizirana samo 
petina plana. Dakle, u preosta
le dvije godine propušteno ne
će biti moguće nadoknaditi.

Zašto realizacija nije slije
dila društveni plan? Brojni su 
razlozi našeg sporog, lijenog 
turističkog pohoda. No, orga
nizacijska nesređenost svaka
ko je na prvom mjestu. Pove
ćana su osnovna sredstva u u- 
gostiteljstvu i turizmu za 
5,300 000 dinara; porastao je i 
dohodak po radniku u prošloj, 
u odnosu na 1976. godinu (ia-

(Nastavdk na trećoj strani)

Potpredsjednik Ministarskog savjeta 
DDK u posjet Šibeniku

JILU  t“ - VELIKI 
MEĐUDRŽAVRI ARANŽMAN

Na Četverodnevnom odmo_ 
ru u primoštenskom hotelu 
»Marina lučica« boravi pot
predsjednik Ministarskog sa-

Uz Dan borca
Ovogodišnji Dan borca proslavljamo u punoj afir

maciji Titovih ideja izraženih kroz kongresne odluke 
i zadatke organizacija SUBNOR-a. Zaloga naše bolje 
i sretnije budućnosti leži i u dosljednosti puta kojim 
smo krenuli od prve ustanićke puške ispaljene 4. srp
nja 1941. godine. . .

Neka ovaj dan bude sjećanje na dane slave, na 
junačka djela naših očeva i djedova, na dane pobjede 
u revoluciji, na pobjedu koja je omogućila i omogućava 
današnjim i budućim generacijama sreću, blagostanje, 
jednakost, ravnopravnost, bratstvo i jedinstvo.

Na slici: Borci Primorske čete na slobodnoj terito- 
rijii, ljeta 1942. godine.

OVOGODIŠNJI tradicionalni Jugoslavenski festi
val djeteta otvoren je svečano i pompezno na opću ra
dost oko dvije tisuće djece iz našega grada, cijele ko
mune i iz zemlje i inozemstva.

I ove, kao i svake prethodne godine, Šibenik i 
okolica živjeli su u znaku dječjih radosti i stvaranja 
najmlađih i za najmlađe. Festival, jedan za drugim, u 
posljednjih 18 godina, afirmirali su grad pod Subi- 
ćevcem kao metropolu dječje radosti.

N a  s l i c i  g or e :  predsjednik Općinske skupštine 
Šibenik u trenutku otvaranja Festivala.

S l i k a  d o l j e :  Detalj iz Kalelarge u festivalske 
dane.

vjeta DDR, Manfred Flegel 
sa suradnicima. U pratnji vi
sokog gosta nalazi se Imer 
Pulja član SIV-a i savezni se
kretar za tržište i Oipće priv
redne poslove, te domaćini iz 
Šibenika. Za vrijeme boravka 
u Šibeniku Manfred Flegel o- 
bići će povijesne i prirodne 
znamenitosti u komuni.

Inače, delegacija DDR bo
ravi u Šibeniku nakon razgo
vora koji su vođeni u Mješo
vitom komitetu za ekonomsku 
i privrednu suradnju naše 
dvije zemlje gdje je između 
ostalog razgovarano i o su
radnji u oiblasti aluminijske 
industrije. Rečeno je u Beo
gradu, da se suradnja razvi
ja na obostrano zadovoljstvo, 
te da postoje objektivne mo
gućnosti za njezino daljnje 
proširenje. Bilo je riječi o 
kreditiranju dijela investicij
skog programa TLM »Boris 
Kidrič«. Prema zaključcima 
uskoro će doći do potpisiva
nja ugovora o dugoročnoj su
radnji će se odvijati pre
ma programu »ALU I« za koji 
se kaže da je najveći međudr
žavni aranžman u Evropi. 
Predviđa se da bi DDR mo
gao sudjelovati u kreditiranju 
kompletnih investicijskih pro
grama TLM »Boris Kidrič«, 
koji će se realizirati do 1981. 
godine, u visini od 25 posto.
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ODJECI 11. KONGRESA SKJ ^
Kongres revolucionarnog 

kontinuiteta
Ostvareni rezultati u razdoblju između 10. i 11. kon • 

gresa SKJ-u^ realna su osnova našeg optimističkog po
gleda u budućnost, poticaj za nove akcije, idejni i poli
tički impuls koji nadahnjuje na novo stvaralaštvo. Ovaj 
najviši skup komunista u  zemlji bio je, ne samo istin
ska provjera opredjeljenja, idejne i akcione spremno
sti, ciljeva i metoda revolucioniranja društvenih toko
va današnjice, već i kritička ocjena pređenog četvero
godišnjeg puta kao polazišta za jasnu i odlučnu akciju 
sutra.

Četverodnevni partijski dogovor, rezultirao je u tvr
đivanjem narednih zadataka komunista koje valja do
sljedno i cjelovito provoditi u život.

Unapređenje sistema raspodjele prema radu, raz
vitak socijalističkog samoupravnog planiranja, veća 
produktivnost rada, uspostavljanje odgovarajuće raz
mjene dobara s inozemstvom, bolje organiziranje pri
vrede na samoupravnim osnovama, i brojni drugi za
daci obvezuju sve komuniste na snažnu i permanentnu 
akciju. Kongresne rezolucije sadrže osnovna idejno- 
-politička opredjeljenja te predstavljaju cjelovitu kon- 
kretizaciju zadataka i pravaca djelovanja SK u današ
njoj etapi socijalističke revolucionarne izgradnje naše 
društveno-političke zajednice.

Putokaz i polazište za svaku novu akciju je jačanje 
i razvoj samoupravnog socijalizma, snaženje radničke 
klase i njeno afirmiranje kao istinske političke i eko
nomske snage društva. Jačanjem političkog sistema sa
moupravne demokracije, svestranim angažiranjem svih 
organiziranih socijalističkih snaga, otvaraju se i šire 
prostori slobodnog društvenog života produbljuju demo
kratska prava radnih ljudi i građana. Utvrđeni su i za
daci na unapređenju društveno-ekonomskih odnosa, u 
smislu neprestanog jačanja materijalne osnove udru
ženog rada i reprodukcijske moći privrede, na razvija
nju vanjsko-trgovinske razmjene i rješavanju platno- 
-bilansnih problema zemlje. Razvoj političkog sistema 
socijalističkog samoupravljanja, kojeg nokreće plurali
zam samoupravnih interesa radnih ljudi u udruženom 
radu, u mjesnim i interesnim zajednicama društveno- 
-političkim organizacijama i zajednicama, zahtijeva 
odlučnu akciju SK na usklađivanju brojnih intere
sa samoupravnih činilaca, demokratskim putem. Isto
dobno, pred komuniste se postavlja izuzetna odgovor
nost za daljnje jačanje ravnopravnosti, bratstva i je
dinstva naših naroda i narodnosti socijalističkih re
publika i pokrajina, za jačanje pojedinačne (za vlastiti 
razvoj) i zajedničke odgovornosti u pogledu cjelovita 
razvoja n ^ e  socijalističke zajednice. Osobitu pažnju u 
narednom razdoblju valja posvetiti porastu produktiv
nog zapošljavanja i daljeg djelotvornijeg uključivanja 
naše privrede u međunarodnu podjelu rada, poboljša
nju i podizanju životnog standarda radnih ljudi, te 
jačanju općenarodne obrane i društvene samozaštite. 
Jedanaesti kongres SKJ kao kongres akcije i revolu
cionarnog kontinuiteta postavio je pred komuniste ob
vezu stalnog jačanja vlastitog idejno-političkog i akcio- 
nog jedinstva, organiziranja i djelovanja na načelima 
demokratskog centralizma, osposobljavanja za konkret
nu društvenu praksu. Savez komunista treba da ima 
odlučujuću ulogu i u samoupravnom preobražaju obra
zovanja, nauke, kulture i informiranja, kao neposred
nih stvaralačkih činilaca u unapređenju samoupravnih 
odnosa u društvu.

Konkretnim inicijativama i aktivnošću SKJ-u i u- 
kupna naša zajednica i dalje će biti značajan sudionik 
u borbi za mir, ravnopravnu međunarodnu suradnju i 
socijalizam u svijetu, te će pridonositi jačanju jedin
stva i akcione usmjerenosti nesvrstanih zemalja u bor
bi za opće razoružanje, protiv imperijalizma, kolonija
lizma, rasizma i hegemonizma, protiv blokovske po
dijeljenosti svijeta — za aktivnu i miroljubivu koegzi
stenciju, za nove međunarodne ekonomske i političke 
odnose. Davorka DOMAZET

Živa aktivnost 
boračkih organizacija

»Žrtvama do pobjede d slo
bode«, a  to je  druga knjdga iz 
serije koja je  posvećena do
prinosu grada i  općine narod- 
nooslobodilaokoj borbi. U pla
nu su još dvije edicije; a p r
va će obuhvatiti prikaz 186 
spomenika i revolucionarnih 
aktivnosti u  mjestima širom 
općine. Materijala su već pri
kupljeni i p re v iđ a  se da će 
taj Zborndik slijedeće godine 
biti dovršen.

Šibenski borci svečano će 
obilježiti' više ovogodiiišnjih 
jubilarnih obljetnica. Najsve
čanije će biti na Dan ustanka 
naroda Hrvatske 27. srpnja 
kada će ibiti puštena voda na 
Zilarinu i Prviću. Trideset i 
peta godišnjica bitaka na Ne
retvi i  Sutjesoi bit će i  ove 
godine svečano proslavljena. 
Na plenarnoj sjednici boraca 
koja je  održana u utorak, do« 
nesena je odluka da se maksi
malna pažnja posveti mladi
ma, da im se putem preda
vanja što više približi naša 
skori ja povijest 

Do dana oslobođenja Šibe
nika bit će štampan Zbornik 
sa imenima ii biografskim po
dacima 4562 poginula borca 
žrtava fašističkog terora. Zbo
rnik će izaći pod nazivom

Na plenarnoj sjednici 
SUBNOR-a održanoj u  utorak 
za novog potpredsjednika Op
ćinskog odbora izabran je 
FRANE SUPE, dosadašnji 
tajnik, a za tajnika je iza
bran VINKO SUTIiOVlC.

E. S.

S KONGRESNE TRIBINE

S l B E l \ S K O  P O D R U Č J E  
O A Z A  M L A D I H

 ̂Radni ljudi naše općine, po
red borbe za opći privredni i 
društveni razvoj, ulažu znatne 
napore na planu afirmacije Ši
benika kao centra mladih i is
tinske dječje metropole. Na po
dručju naše općine djeci i mla
dima pruženi su raznovrsni sa
držaji za njihovo kreativno i 
rekreaciono djelovanje. Brojne 
manifestacije kroz koje se to 
djelovanje ispoljava: već tra
dicionalni Jugoslavenski festi
val djeteta, zahuktala izgrad
nja Otoka mladih na Obonja- 
nu, uhodani Pionirski susreti 
osnovnih škola SR Hrvatske i 
rad na realizaciji ideje Sed
mog kontinenta, istodobno da
ju osnovni pečat djelovanju 
svih društveno-političkih su
bjekata, naročito Saveza komu
nista naše Općine.

Jugoslavenski festival djete
ta u Šibeniku, koji za sobom 
ima već dvije decenije posto
janja i iskustva, postigao je za
vidan jugoslavenski i međuna
rodni ugled kao jedinstvena 
smotra umjetničkih dostignuća 
za djecu, dječjeg stvaralaštva 
i stručnih rasprava o djeci i 
njihovoj kreativnosti. Istodo
bno, golem broj umjetnika, pe
dagoga, psihologa, glumaca, re
datelja, književnika, sociologa, 
muzičara, društveno-političkih 
radnika i drugih, progresivno 
orijentiranih i najvećim dije
lom članova Saveza komunista, 
našao je u Šibeniku mjesto 
svog permanentnog djelovanja. 
Festival djeteta od prvih dana 
nosi i stalno njeguje jugosla
vensko obilježje. Istodobno su 
Činjeni veliki napori da se Fe
stival što više otvori svijetu 1 
afirmira i kao međunarodna 
manifestacija. Ostvareni rezul
tati su rječiti. U dosadašnjim 
festivalskim programima su
djelovala je 21 zemlja s goto
vo svih kontinenata, odnosno 
62 inozemna ansambla iz: Al
žira, SAD, Ujedinjene Arapske 
Republike, Bugarske, Cehoslo- 
vaCke. Finske, Francuske, In
dije, DNR Koreie, Kine, Ma
đarske, Meksika. Njemačke 
Demokratske Republike, Nizo
zemske, Norveške, Savezne Re
publike Njemačke, Poljske, Se
negala, Sirije, Sovjetskog Sa
veza i Švedske. Pri tome je o- 
čigledna programska orijenta- 
rija Jugoslavenskog festivala 
djeteta na nestvrstane zemlje i 
zemlje u razvoju, bilo da je 
riječ o ansamblima ili pojedin
cima iz tih zemalja.

Duh i orijentacija oolitike 
Saveza komunista u smislu izu
zetne otvorenosti naše zemlje 
prema svijetu na tai je način 
manifestirana i ovim Festi
valom. Takav stav nam je o

mogućio da se upoznamo s do
stignućima i iskustvima dale
kih zemalja, a istodobno pružio 
priliku inozemnim umjetnici
ma, stručnjacima, djeci i odra
slima da upoznaju našu zemlju 
i odnos samoupravne socijali
stičke Jugoslavije prema djeci 
uopće, a u oblasti dječjeg u- 
mjetničkog stvaralaštva i stva
ralaštva za djecu, posebno. 
Mnogima od inozemnih sudio
nika Festivala bio je to prvi 
susret s Titovom Jugoslavijom 
i njenim progresivnim i miro
ljubivim stremljenjima. Želim 
posebno naglasiti da je pokro
viteljstvo predsjednika Tita 
nad jubilarnim 15. jugoslaven
skim festivalom djeteta, 1975. 
godine, predstavljalo naročito 
priznanje i podstrek za budući 
rad ove zapažene manifestaci
je.

h-OTOK m l a d o s t i^
»•Otok mladosti-« koji se već 

sedam godina izgrađuje omla
dinskim radnim akcijama na 
do sada nenastanjenom otoku 
Obonjanu, nedaleko od Šibeni
ka, predstavlja proširenu ideju 
izgradnje izviđačkog centra sa
veznog značaja, koji je do tada 
bio smješten na otoku Zlarinu 
i u koji su već preko deset go
dina dolazili izviđački odredi iz 
cijele Jugoslavije. Zahvaljuju
ći upornom i požrtvovanom ra
du 5.700 mladića i djevojaka, 
i uz pomoć jedinica JNA, prva 
etapa izgradnje već je završe
na. Izgrađeni su kilometri as
faltiranih prometnica, više pri
staništa, restorani, kupališta, 
sanitarni čvorovi, paviljoni, ve
lika ljetna pozornica i drugo. 
U ovogodišnjoj saveznoj radnoj 
akciji »-Otok mladosti 78« koja 
je započela 16. lipnja i koja će 
se provoditi do 31. kolovoza, 
sudjelovat će oko 1.500 mladi
ća i djevojaka u tri smjene o- 
kupljenih u 30 omladinskih 
brigada iz svih krajeva naše 
zemlje. Otok mladosti, kad bu
de u cijelosti izgrađen, prihva
tit će oko 10.000 mladih go
dišnje koji će se uz odmor i 
uz stvaralačku aktivnost ospo
sobljavati za općenarodnu o- 
branu.

Iako je »-Otok mladosti« ak
cija saveznog karaktera koju 
pomaže šira društvena zajed
nica i Jugoslavenska narodna 
armija, naša općina, sve njene 
društveno-političke organizaci
je, posebno komunisti, svesrdno 
je prihvaćaju i aktivno poma
žu. To je zbog toga što mi 
»Otok mladosti« doživljavamo 
kao konkretan rezultat nasto
janja da šibensko područje iz
gradimo u veliko sastajalište 
mladih.

IDEJA O
ĥs e d m o m  k o n t in e n t u «
Ideja 0 »Sedmom kontinen

tu« stara je devet godina. Po
nikla je u okviru aktivnosti Ju
goslavenskog festivala djeteta 
kao rezultanta njegovih najple
menitijih stremljenja: okuplja
ti djecu iz cijelog svijeta na 
njihovu otoku — Sedmom kon
tinentu, gdje će se međusobno 
upoznavati, zbližavati i pripre
mati za građanina sutrašnjice 
oslobođenog svih rasnih, nacio
nalnih i vjerskih razlika, koji 
će znati bolje od ranijih gene
racija da se bore protiv ratnih 
razaranja i međusobnog uni
štavanja. Na Sedmom konti
nentu djeca bi se učila da se 
aktivno zalažu za osnovne ci
ljeve Povelje UN za mir, pri
jateljstvo i blagostanje.

Od tada do danas izvršen je 
obiman propagandni rad. Sed
mi kontinent postao je blizak 
mladima ne samo širom Jugo
slavije, već i izvan naših gra
nica. O tome postoji obimna 
dokumentacija, napisi, refera
ti, studije, po školama širom 
Jugoslavije spontano niču klu
bovi prijatelja Sedmog konti
nenta, javljaju se brojni daro- 
davci, prepiska pojedinaca i in
stitucija iz inozemstva i drugo. 
Općinska skupština Šibenik ra
di ostvarenja ove ideje dodi
jelila je nenapučeni otok Ka- 
kan za tu svrhu, i ovaj otok 
sada zvanično nosi ime »Sedmi 
kontinent«.

Međutim, oživotvorenje i 
materijalizacija ideje Sedmog 
kontinenta još uvijek su na sa
mom početku. Između ostalog 
to je i zbog toga što je osmi
šljavanje predviđenih sadrža
ja jednog takvog objekta, koji 
nema odgovarajućeg uzora u 
svijetu, izuzetno složen proces 
koji od samog početka zahtije
va angažiranje znatnih sredsta
va i nemalog broja stručnjaka.

U najnovije vrijeme »ideju 
Sedmog kontinenta« razmatra
le su i dale joj podršku sve re
publičke i pokrajinske konfe
rencije Socijalističkog saveza 
radnog naroda, te smo uvjere
ni da će to predstavljati pozi
tivan impuls na putu energi
čnijeg prilaza u realizaciji ove 
humane i progresivne ideje. 
Šibenski komunisti smatraju 
da problematiku u vezi sa 
Sedmim kontinentom treba Sto 
prije razmotriti na samouprav
nim osnovama i naznačiti na
redne zadatke i obveze cijele 
naše društvene zajednice.

(Ovo je izlaganje našeg dele
gata na 11. kongresu SKJt 
Zdravka Matošina).
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Konferencija Sindikata 
pomorskog brodarstva

Brže realizirati 
Piranski sporazum

U Splitu je 28. lipnja odr
žana Konferencija sindikata 
radnika pomorskog Ibrodar- 
stva SRH na kojoj je vođena 
šira rasprava kako o ekonom
skom položaju tako i  o uvje
tima privređivanja pomorskog 
brodarstva s posebnim osvr
tom na realizaciju Piranskog 
sporazuma, te usuglašavanje 
samoupravnih sporazuma o 
dohotku i raspodjeli osobnili 
dohodaka organizacija udru 
ženog rada sa Samoupravnim 
sporazumom u grupaciji po
morskog brodarstva Jugosla
vije.

O pitanju ekonomskog po
ložaja i uvjeta privređivanja 
pomorskog brodarstva za pro
teklu godinu uočena je slaba 
aktivnost, je r su vozarinski 
stavovi bili niski, što je  jasno 
utjecalo na cjelokupno poslo
vanje, dok je amortizacija o- 
snovnih sredstava po propisa
nim najnižim stopama u od
nosu na prethodnu godinu 
smanjena čak za 23,7%. U ve
zi s realizacijom plana izgrad
nje brodova u  domaćim bro
dogradilištima na osnovi Pi
ranskog sporazuma jo^eno je 
da se vrlo sporo realizira, o- 
sim kod RO »Slobodna plo
vidba«, Šibenik, koja je među 
prvima zaključila dva broda, 
a  prvi je brod iz P iran
skog sporazuma od 30.000 to
na nosivosti DTW prošlog 
tjedna porinut u  more. Za
ključeno je da organizacije 
sindikata u organizacijama vu 
druženog rada porade na to 
me da se Piranski sporazum

brže realizira nego što je to 
do sada.

'U vezi usuglašavanjem sa
moupravnih sporazuma o do
hotku i  raspodjeli osobnih 
dohodaka u odnosu na gran
ski Samoupravni sporazum u 
o<vii j pom'^rsl og brodarstva 
istaknulo je više koordinacije 
među brodarima, što je na 
ovu temu potaklo predstavni
ka sindikata RO »Slobodna 
plovidba« iz Šibenika druga 
Biliša, koji je  istakao nužnost 
da se među brodarim a što 
prije pronađu jedinstvena i 
zajednička rješenja o više sa
moupravnih sporazuma ili 
pak zajedničkih dogovora, pa 
čak i o pitanju kadrovske po
litike. Naglašavajući kako je 
upravo Samoupravni spora
zum o dohotku d raspodjeli 
osobnih dohodaka u .pomor
skom brodarstvu Jugoslavije 
donesen među prvima, smat
ra, da zbog toga nema ni
kakvog razloga, da se ne na
stavi za zajedničkijm dogovo
rima i sporazumima s obzirom 
na to da su mnogi problemi i 
poslovi identični, istorodni i 
istovjetni. Zaključeno je, da 
radna grupa u okviru grane 
pomorskog brodarstva Jugo
slavije priđe odmah radu u 
nizu pitanja, a paralelno time 
se angažira na pronalaženju 
mjerila i  kriterija za vredno
vanje rada prema rezultatima 
rada radnika.

J .  B .

Uoči referenduma o udruživanju u ugostiteljsko turističkoj privredi

Snaga zajedničkog

DoM ovni odnosi prema Zim-u
Općinski odbor sindikata 

radnika pomorskog i riječnog 
brodarstva, luka i  pristani
šta održao je 1I8. lipnja TE
MATSKU KONFEREIn̂CIJU, 
sa posebnim osvrtom na do
hodovne odnose na osnovama 
Zakona o udruženom radu, 
kao i pripremama za održava
nje skupštine republičkog od
bora strukovnog sindikata.

U  diskusiji je sudjelovalo 
više izlagača koji su istakli 
potrebu i nužnost praćenja i 
nadograđivanja općih akata u 
•organizacijama udruženog ra 
da. Predstavnik pomorskog 
brodarstva ukazao je na pro
bleme i poteškoće u pomor
skom brodarstvu, ali je do
dao, da treba sindikat raditi 
na tome, da se radne organi
zacije pomorskog brodarstva 
više (približe jedna drugoj, te 
d a  u zajedničkim akcijama 
pronađu adekvatna i najbolja 
rješenja. Također je istaknuto 
da treba pomoći, u okviru no- 
morskog brodarstva kriterije 
1 mjerila za nagrađivanje pre
ma rezultatima rada. Pred
stavnik lučke privrede istakao 
je određene ooteškoće koje 
prate ovu radnu organizaciiu, 
no isto tako treba pronaći 
najbolja rješenja, a vjeruie se 
da se mnoga mogu pronaći u 
zajedničkom do-govaranlu luč- 
ko-nretovarnih organizacija.

Nakon toga vođena je ra 
sprava u vezi s pripremama 
za održavanje skupštine repu. 
bličkog odbora sindikata, koja

se predviđa da se održi mjese
ca listopada u Rijeci.

J. B.

(Nastavak s prve strane)

ko je još uvijek znatno niži 
od republičkog prosjeka u toj 
grani). Međutim osobni dohoci 
zaostaju za čak 689,00 ili 18 
posto u odnosu na osobne do
hotke grupacije ugostiteljstva 
SR Hrvatske. Naravno, dijeli 
se ono što je ostvareno, a ja 
sno je da mršava realizacija 
ne daje razloga za nezadovolj
stvo, niti vlastitom platnom 
vrećicom, a niti ukupnim po
slovanjem. Spomenimo i pro
blem tehnološkog viška radni
ka i neujednačenu strukturu 
djelatnosti radnih organizacija, 
što također negativno utiče na 
rezultate privređivanja.

CILJEVI UDRUŽIVANJA
U jedinstvenoj radnoj orga

nizaciji zajednički bi se plani
rao razvoj osnovnih i radne 
organizacije u cjelini, racional
nije i ekonomičnije bi se vo
dila nabavna politika, te bi se 
osiguralo opskrbljivanje svim 
potrebnim robama. Istodobno, 
organiziranije bi se vodila i 
prodajna politika, propaganda, 
istraživanje tržišta, potpunije 
valorizirali turistički kapacite
ti, a prikladnije bi se organi
zirali i agencijski poslovi, kao 
sastavni i nedjeljivi činilac u 
ukupnom ugostiteljsko-turisti- 
čkom poslovanju. Takva orga

niziranost pretpostavlja i vo
đenje jedinstvene financijske 
politike, zajedničko obavljanje 
stručnih poslova, a pružilo bi i 
veće mogućnosti za dohodovno 
povezivanje s ostalim radnim 
organizacijama iz proizvodne i 
prometne sfere. Pi^o takvo po
vezivanje trebalo bi uslijediti 
sa dobavljačima: »Sibenkom«, 
>*-Krkom«, »Vinoplodom-« i 
»►Mesoprometom«. Zbog učesta
lih gubitaka, stvoren je privid 
potpunog financijskog siroma
štva. No, valja reći da se u 
pojedinim razdobljima stva
rao privremeni višak sredsta
va, ali zbog neracionalnog go
spodarenja efekti su izostali. U 
1977. godini svi OOUR-i u ovoj 
oblasti, ostvarili su povećanje 
ukupnog prihoda u odnosu na 
1976. godinu uzimajući »-Ja- 
dran-tours«, ali su svi osim 
»-Slanice-« zabilježili gubitke, 
istina manje nego u 1976. g.

Izdvajanjem iz postojećih 
radnih organizacija u oblasti 
ugostiteljstva i turizma, nave
dene osnovne organizaicje u- 
druženog rada pripojile bi se 
jedinstvenoj radnoj organiza
ciji u kojoj bi zadržale status 
OOUR-a. Prodajni poslovi bili 
bi organizirani u posebnu rad
nu zajednicu, a stručne poslo
ve, zajedničke za sve OOUR-e 
koji se udružuju, obavljala bi 
jedinstvena radna zajednica. 
Funkcionalno, ona bi bila na 
razini radne organizacije, ali 
svi iposlovi ne bi nužno bili lo
cirani na jednom mjestu.

DILEME I OTPORI
Dva dana su preostala do re

ferenduma, a čini se da bi bilo 
pretjerano optimistički v jero
vati da su svi nesporazumi, u 
pogledu udruživanja, prevla
dani, da više dileme ne posto

je. Od samog početka ovu su 
akciju pratili najrazličitiji ot
pori, koji su bili glavna kočni
ca napretka. Tko su njihovi no
sioci? Razne strukture, a naj
češće su to oni koji se grčevi
to bore za svoj stečeni položaj. 
Govorilo se, a vjerojatno se i 
danas govori, ali nešto tiše, da 
integracija znači gubitak vla
stitog dohotka, pokrivanje tu
đih gubitaka, solidarnost koja 
narušava egzistenciju drugih, 
onih »pozitivnih-«. Radni ljudi 
često su u prilog svojih tvrdnji 
i bojazni spominjali loša isku
stva dosadašnjih integracija, 
kao glavni protuargument. 
Strah za vlastiti dohodak za
pravo je moralno opravdan, jer 
dohodak mijenja i pokreće svi
jet, osigurava život, uvjet je 
onoga danas kao i onoga su
tra. Ali, trebalo bi da se zna, 
da naš Ustav i Zakon o udru
ženom radu ne dopuštaju ni- 
kakovo gutanje ili prelijevanje 
dohotka iz OOUR-a koji ga o- 
stvaruje u onaj koji je neop
hodan. A kad se prisjetimo ko
liko je vremena utrošeno na 
rasprave o društveno-ekonom- 
skoj opravdanosti udruživanja, 
o odnosima u novoj radnoj or
ganizaciji i drugim pitanjima, 
možemo samo zaključiti da je 
netko svoje interese uporno 
pokušavao prezentirati kao in
terese svog radnog kolektiva. 
Kako inače objasniti prisustvo 
dileme i danas?

Ipak, najveći broj radnih 
ljudi shvatio je suštinu povezi
vanja, kojim se osigurava vo
đenje djelotvornije kadrovske 
politike, bolja organiziranost 
ukupne šibenske privrede, bo
lje korištenje raspoloživih de
viznih sredstava, veća konku
rentna sposobnost i privlač
nost. Davorka DOMAZET

r
Plan re konstrukcije  u „Izgra d n ji

»IZGRADNJA« je pripremila plan za rekonstruk
ciju postojećih objekata za proizvodnju tucanika, beto
na i betonskih proizvoda. Realizacija ovog plana po
čet će početkom siječnja iduće godine i prema ugovoru 
sa izvođačem radova, MONTINGOM iz Zagreba re
konstrukcija će biti dovršena krajem ožujka. Sadaš
nja pogon izgrađen je prije osam godina i proizvodi
80.000 tucanika, milijun bloketa raznih dimenzija,
25.000 m-'* betona godišnje. Rekonstrukcijom bi se po
većala proizvodnja tako da bi se u novom pogonu pro
izvodilo oko 180.000 m® tucanika. Uporedo s tim po
većala bi se proizvodnja betona i betonskih bloketa na
1.400.000 komada godišnje. Zbog velike potražnje na
tržištu u novim će se postrojenjima proizvoditi iv ič
njaci za ceste, sklopne gredice, betonske cijevi i slični 
proizvodi. Predviđa se da bi ukupan prihod u rekon
struiranim pogonima porastao sa sadašnjih 19 mili
juna dinara na 42 milijuna dinara. Za rekonstrukciju 
i nabavku novih strojeva i  opreme utrošit će se 35 
milijuna dinara. M. LONCAR

Zimski bazen u Primoštenu J
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MimTEII I PIROViC 
DOBILI DDBIIDISTIĆDI P U l

Prim oštenski hotel >*-Marina 
lučica« sigurno je  jedan od 
najljepših  hotelskih objekata 
na ovom dijelu  naše obale. 
T renutno u njem u boravi oko 
600 gostiju, što znači da ovih 
posljednjih  dana lipn ja  gotovo 
da i nem a slobodna ležaja. Su

deći po već sklopljenim  ugovo
rim a »M arina lučica« će biti 
puna gostiju sve do konca lje 
ta. K lijentelu ove hotelske ku
će čine pretežno inozemni go
sti, od kojih je  najveći broj s 
njem ačkog govornog područja.

Ž. P.

Tamo^amo po Piroucu

„Rivijera", nudisti
K ako Sive naže m jesne za

jednice ovih  toplih  lipanjskih  
dana? S to  se riješilo organizi
ranjem  za doček turističke se
zone, a što još ne, i kako da
lje, usred  brojnih gostiju  i po
sjetilaca? Razgovaramo ovog 
puta  sa V alentinom  Meićem, 
sekretarom  ak tiva  S K  Pirov- 
ca.

— O vih dana srest ćete u  
Pirovcu samo invalide, a uz  
n jih  na m jesnoj plaži i poda
lje  od nudističkog autokam pa, 
nudiste  ko ji se m iješa ju  s d je 
com odmarališta »Podravka« 
— kaže nam  Meić, i započi
n je  govor o problem im a k o 
je  je  »Rivijerin« nudištički 
kam p izazvao m eđu  m ješta- 
nim a.

— N ije naša žena koja  još 
u v ije k  nosi dugačke čarape i 
su kn je  navikla  v id je ti na o- 
bali nage kupače i šetače — 
pokušava pojasniti stvar V a
le, karikirajući sve. Č injeni
ca je, da je  nudistički kam p  
otvoren bez znanja  M jesne  
zajednice, unatoč tom e što 
Pirovčani m isle da ih  je  tre 
balo pritom  konzultio'ati, s ob
zirom  na to da ie knm p sm je
šten  na području M jesne za
jednice.

— Ali ,budući da su nas već  
doveli pred gotov čin, po ku 
šali smo se dogovoriti, i na 
neki način im provizirati gra
nicu m jesne plaže i nud isti
čkog  kam pa — kaže Meić. Po 
dogovoru, nud isti bi išli đo- 
pun te  Goli rt, a odatle bi po
činjala m jesna plaža. M eđu
tim  ,u praksi granice nema. 
»Rivijera« sebi daje pravo da 
je  to n jeno vlasništvo, m je 
štani da je  na m jesnom  pod
ručju, a nudisti se v r te  una
okolo. Dogovor je  dogovor, a 
ljeto dugo, toplo i lijepo, m o
ral sjeo u  hladovinu.

GRADNJA AMBULANTE 
P oC iN JE , Če k a  o b a l a

Riječ po riječ s Meićem. p o 
česmo i 0 realizaciji zadataka  
ko ji su zacrtani srednjoroč
n im  program om  razvoja M je
sne zajednice Pirovac. Navo- 
kon  je, pred desetak dana sre
đena dokum entacija  za grad
n ju  zdravstvene stanice sa 
stanom  za liječnika i prišlo se 
korišten ju  sredstava na banci

koja  su  davno osigurana sa- 
modoprinosom.

»A m bulanti smo dali prio
ritet, je r  se ne  sm ije  dogoditi 
da m jesto  ko je  tokom  sezone 
ostvari oko 270 tisuća noće
nja, a samo broji oko 2100 
stanovnika  ,ostaje bez zdrav
stvene zaštite, kaže Vale, i 
p riča  nam  dalje o novom  gro
b lju , za ko je  je  dobivena lo
kacija  i sn im ljen  teren, a u 
toku  je  izrada idejnog pro jek
ta.

— Obala, unatoč brojnim  
dobrovoljnim  akcijam a m la
dih Pirovca, za sada čeka pri
oritet. K raj zadružne restau
racije je  ostao mandrač, i još 
gdje  — gdje, sačekat će ko 
načna rješenja.

I  TIH  JADNIH 
5 KILOMETARA

A, ono o čem u Pirovac gla
sno razm išlja  već deset godi
na, n ikako  da se ralizira. Sre
dnjoročnim  planom  općine 
Š iben ik  za izgradnju lokalnih  
cesta, dionica Pirovac—Kašić 
asfaltirat će se do kraja 1981. 
god ine . . .  /

S to  se m ještana tiče, moglo 
je  to davno, samo da se tom  
dijelu  pu ta  dao prioritet.

— Od prije  osam godina 
dogovaramo se kako povezati 
jadransku cestu od Pirovca 
sa unu trašn jim  dijelom  prema  
općini Benkovac. T im e  bi se 
mnogo dobilo. Zaostali kra je
v i unutrašnjosti dobili bi iz
laz na m ore a poljoprivredni 
proizvodi ovih, prvenstveno  
stočarskih i povrtlarskih  kra
jeva, dobili bi — izlaz na tr 
žište! — kaže V alentin  Meić i 
nastavlja  o značenju gradnje 
tog dijela ceste ne samo za 
Pirovčane, Šibenčane, već i 
šire.

— M ještani Pirovca su, za
pravo sam i asfaltirali dio o- 
vog puta  i potrošili za tri k i
lometra, m ilijun  i tristo starih  
dinara, ne tražeći pomoć ni 
od koga. Ostalo je  još samo 
da društveno-politička za jed
nica pomogne dovršenje preo
stalih pet kilom etara do Kaši- 
ća, pa da se jadranska cesta 
spoji sa Benkovcem , Obrov- 
cem, Karinom  u pravcu Za
greba.

Bahrija K O LA R

S T O P  divljem kampiranju
U okviru protupožarnih ak 

tivnosti što se na šibenskom

NOVI RESTORAN 
U VODICAMA 

Ovih dana otvoren je  preu
ređeni restoran PLAVA PLA 
ŽA na zapadnoj plaži u Vodi
cama. Od nekad neuglednog i 
malog buffet-a nastao je resto
ran za sam oposluživanje kapa
citeta 300 m jesta. U toku glav
ne turističke sezone na toj p la
ži boravi 5000—6000 kupača ko
jim a će ovaj restoran svakako 
dobro doći. U Vodicama je o- 
vog lje ta  posebna pažnja po
svećena organiziranoj p reh ra
ni gostiju iz kućne radinosti u 
restoranim a »Vodičanke«. Već 
je sad osigurana p rehrana za 
oko 800 gostiju. Inače, od 1. 
srpn ja  u hotelim a »Punta« i 
»Olimpija« bit će popunjeni 
kapaciteti, odnosno svih 2400 
kreveta. E. S.

području poduzim aju radi što 
bolje zaštite šum skih i poljo
privrednih kompleksa u ljetnoj 
sezoni, posebna pozornost se 
poklanja i neorganiziranim  
divljim  kam piranjim a stranih  i 
domaćih turista. Opasnost od 
požara predstavljaju  upravo 
kampistl, koji svoje šatore ili 
kam ping-prikolice sm ještaju na 
nedopuštenim  m jestim a u šu
m am a ili njegovoj neposred
noj blizini, na otvorenom pro
storu pale vatru, dovode u o- 
pasnost šume i zagađuju n ji
hov prostor.

Stoga je zadatak svih m jes
nih zajednica, turističkih d ru 
štava, službe unutrašn jih  po
slova inspekcijskih službi i 
drugih da ove sezone spriječe 
takvo kam piranje. Te i druge 
m jere pridonijet će boljem o- 
čuvanju od požara našega zele
nog bogatstva.

R. TRAVICA

Otok M urter i Pirovac, po
dručje od 95 kilom etara četvor
nih, na kojem danas živi oko 
8000 stanovnika, dobilo je  ovih 
dana jedan značajan doku
m ent, kojim  se o tvaraju  mo
gućnosti daljnjeg razvoja svih, 
a posebno, poljoprivredne i tu 
rističke djelatnosti.

Riječ je, naime, o izradi i 
prihvaćanju urbanističkog pla
na ovog područja, s kojim  su 
se na svojoj posljednjoj sjed
nici suglasili i članovi Izvršnog 
vijeća Skupštine općine Šibe
nik. Tako je poslije petogodi
šnjih  priprem a, izrade pro jeka
ta, prekoračenja rokova i sve
ga ostalog što obično p rati o- 
vakav posao, urbanistički plan 
konačno gotov. Izrađen je u 
Općinskom zavodu za u rban i
zam, a p rije  usvajan ja  o n je 
mu su svoje m išljenje dali i 
stanovnici Pirovca, kao i svih 
m jesta na otoku M urteru.

»Pri izradi urbanističkog 
plana M urtera i Pirovca naišli 
smo na niz problem a«, kaže 
nam  diolom irani ekonomist 
Roko Gracin, jedan od sudioni
ka u izradi ovog dokum enta. 
»Posebno se to odnosi na e- 
norm nu izgradnju vikend-kuća, 
koja je  u proteklom  razdoblju 
bila na ovom području znatno 
veća od stam bene izgradnje, a

odvijala se velikim  dijelom u- 
pravo na prostoru predviđe
nom za stam bene zone. Velik 
broj takvih  objekata izgrađen 
je bez građevinske dozvole i 
odudara od svih mogućih ur
banističkih rješenja.

Drugi su problem, iako ne 
m anje značajan, neriješena pi
tan ja  pratećih  objekata, pose
bno vodoopskrbe, koja je već 
godinam a osnovna zapreka 
daljn jem  širen ju  mnogih dje
latnosti, osobito turističke, za 
koju inače postoje svi ostali 
prirodni uvjeti.

Zato su u sklopu donesenog 
urbanističkog plana naznačeni 
i ciljevi razvoja ovog područja, 
u kojim a se posebno značajno 
m jesto pridaje  razvoju poljo
privrede, tu rizm a i male pri
vrede, teži se rješavanju in
frastruk tu rn ih  problem a i uje
dnačavanju  stam bene i vikend 
izgradnje, a osobito zaštiti svih 
agrarn ih  površina od bilo ka
kvih oblika gradnje.«

Tako kažu urbanisti. A sta
novnici M urtera i Pirovca če
kaju sada da što prije  otpočne 
izrada provedbenih planova, 
kako bi se daljn ji razvoj ovog 
područja počeo i praktički od
vijati u skladu s prihvaćenim 
urbanističkim  rješenjima.

Živana PODRUG

Do Mije -
Osnovna organizacija u d ru 

ženog rada  »K ras« — kupalište 
Jad rija  povećao je  cijene svo
jih  usluga tako da sada cijene 
u odlasku i povratku  iznose IZ 
d inara  za odrasle i 7 d inara  za 
učenike, studente i vojnike. U- 
vcden je  i novi red  plovidbe 
prem a kojem  prv i brod iz Ši
benika za Jad riju  polazi u  6 
sati svaki dan osim ned je lje  i 
saobraća svakog punog sata, 
sa pauzam a od 11 do 13 i od 
15 do 17,30. Posljednji brod iz

Šibenika polazi za Jadriju u 
20 sati i 30 m inuta. Prema re
du plovidbe prvi brod sa Ja- 
d rije  polazi u  5,10 sa pauzom 
od 10,30 do 12,30 i od 14,30 do 
17. Posljednji brod sa Jadrlje 
polazi u Šibenik u 20 sati.

Ovaj je  red vožnje privre
m en i ovisi 0 vremenskim pri
likam a i interesu kupača. 0- 
čekuje se da bi se oko 10. srp
n ja  mogao uvesti novi red plo
vidbe koji će važiti za sezonu.

D. 'BADKTIC
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Anketa s tržnice

„A kući dite plače. . . "
Neki stolovi već prazni, na 

drugome robe m anje ili više. 
Najviše ima povrća kupusa, 
krumpira, salate, blitve, zelja, 
graha.

Povrh je nešto sezonskog 
voća, jagode, i uglavnom tre
šnje. Cijene nisu nimalo pa
le. Možda zbog slabe ponude?

Sto kažu na to naši građa
ni, kupci? Prišli smo MATI 
MiSURI, koji nam reče:

— Jako, jako je  dobro na o- 
voj tržnici. Ima dosta svake 
robe, nije ni skupo mnogo, pa

kaš red. Ko da daje m u k ti... 
A skupo je I? Viš da nije sku
po kad ga moš čekat i naj- 
t i . . .  A kući dite plače.. .  Do
šlo vrime da ne smiš pitat za 
cijenu, samo da ga najdeš...«

AN A RADlC nam ovo reče: 
— »Zadovoljan nije niko. Ci 

jene su jako visoke, ima pu
no turista, puno švercera, na
ma niš ne ostane.. .  Vidite, 
kako je s voćem slabo...  A 
vrag će ga znat. Ako ne dođe 
nešto iz vana, i nema. . .<*

Ljubo Jurić Kata Vrca Mate MiŠura

ako hoćete i to, ne fali ništa 
ni za ovu sezonu, E, a kad 
bismo išli u  detalje, dalo bi 
se reći još ponešto. . .

Ali Mate nije htio ići u  de
talje.

A malo podalje od njega, 
samo Za jednim pijačnim sto
lom, takva gužva, kao da se 
dijeli besplatno. Povici, »Daj 
menir ček’, ja sam prije, a j
me. . . ovo je zeleno, ej, što

Gledamo cijene: Limun, 
malo ga je, 20 dinara. Kras
tavci od petnaest do dvade
set, paradajz od 35 do četrde
set pet, krumpir od 10 do 
dvadeset, luk petnaest i dva
deset, m rkva 10 i 20, 30 pone
gdje. Trešnje od 25 do četrde
set, jagode do 60 dinara.

GOJKO SUSA, osjeća koli
ko nedostaje voće. Kaže nam: 

— Ono što je najpotrebnije,

Gojko šuša Ana Radić Alenka Mikulandra

mi dade, ček. . . Neka, neka. 
Kupit će tata. . . otkad če
kam. . , brate moj. . . ». • .Po
nijeli neki djecu u naručaj, o- 
va plaču, htjela bi — bana
ne. ..  Malo ih je, da bi bilo 
dovoljno Za s v e ... a cijena i 
nije velika — 14 dinara. Jed
na žena, koja nikako ne h tje
de da se predstavi i slika re
če nam samo: »Evo, kaki van 
je. Banane ne moš dobit... če-

banane i naranče, ne moš na
ći. Triba se za voće borit. 
A  za drugo, povrće recimo, i- 
m a ... Cijene i jesu i nisu v i
soke.
Sto će dica i bolesni bez tog.

Na drugim pijacama je sku
plje, neki ovdje kupuju pa 
preprodaju na Baldekinu ili 
na staroj pijaci. Inače, ujutro 
je najskuplje, a poslije se sni
žava cijena, ako ostane puno

Naši umirovljenici u Čazmi
Na inicijativu Udruženja u- 

mirovljeni'ka Š^ibenik, a u  or
ganizaciji Saveza um irovljeni
ka Hrvatske j domaćina Udru
ženja um irovljenika u Čazmi, 
održan je  Prvi susret pjevač
kih i tam buraških zborova i 
umirovljenika H rvatske u  Čaz
mi,

Na tom susretu sudjelovalo 
je  više sastava, među kojima 
i pjevački zbor »Penzioner« iz 
Šibenika, pod ravnanjem  Mar- 
jana Belamarića.

Predsjednik Skupštine opći
ne Čazma Nikola Takač otvo
rio je sm otru, a zatim  je  o 
značaju susreta govorio pred
sjednik Republičkog odbora 
umirovljenika SR Hrvatske 
Ante Ehižević, koji je  naglasio 
da bi ovakvi susreti trebali po
stati tradicionalni.

Nakon pozdravnih govora

počeo je program  i nastupi 
pjevačkih, tam buraških i folk
lornih sekcija, među kojima je 
nastupio i naš pjevački zbor 
»Penzioner«, koji je od strane 
mnogobrojnih posjetilaca poz
dravljen dugotrajnim  aplau
zom, čime je  dokazano da je 
Šibenik bio a ostao grad pje
sme.

Posebno treba istaknuti dis
ciplinu, izdržljivost i entuzija
zam naših pjevača, koji su na 
povratku svratili na povijesnu 
Kozaru — spom enik na Mra- 
kovici, gdje su prisustvovali 
satu povijesti. Potom su u 
Drvaru posjetili pećinu druga 
Tita, gdje je  predsjednik Ud
ruženja Srećko Iljadica, koji 
je  sudjelovao u obrani D.rvara 
u sastavu 6. ličke divizije, evo
cirao uspomene na slavnu bit
ku za Drvar.

takve robe, a raste ako je ma
lo ima. A traži se.

Usluge, pak što se tiče, ova
ko van je: neki dadu izabrat, 
neki ne. Ali, neću ni uzesti o- 
no što mi ne paše.

Samo, znate što mi najviše 
smeta. Ovo smeće na prostoru 
i okolo pijace...«

K A TA  VRCA primjećuje: 
— Banane nema, naranče ne
ma, nema ono što je najpo
trebnije. Ribe nema, ali opet 
je na ovoj pijaci svega po
najviše, a okolo su i prodava
onice mesnih i mliječnih pro
izvoda, pa čovjek nađe sve ... 
Male su razlike u cijeni i kva
liteti, samo znate što; na Bal
dekinu i staroj tržnici i izbor 
je slabiji, a cijene veće, jer o- 
ni što tamo preprodaju, robu 
kupe ovdje,..«

ALENKA MIKULANDRA 
rijetko ide na tržnicu, ali kad 
svrati, onda, kako nam reče, 
vidi to da su potrebe kupaca 
daleko premašile ono što nude 
tržnice, i da su cijene viso
ke.

Priđosmo jednom stolu. K i
logram kupusa nude po osam 
dinara, ali, dat će jeftinije a- 
ko se uzme v iše ... Možda ta
ko prekupci i najbolje prola
ze. ..

Samo na jednoj tezgi našli 
smo nekoliko komada riba. 
Sipa deset dinara. I još dvi, 
tri škampe, kozice, isto: pe
deset dinara.. .  Prodaje se 
sve ...

LJUBO JURIC je kupio ki
logram graška za 12 dinara. 
Je I, skupo, pitamo ga, a on 
kaže: — »I je, i n i . . .  Vidite, 
naranči i banana nema, jago
da i trešnji ima, sezona je, 
pa i nisu tako skupe . . . ,  a 
opet i jesu kad uzmeš u ob
zir da nisu prve.

Često nema što kupiti. Evo, 
recimo, dok nije stiga mladi 
krumpir, ni ga bilo ni kupit. 
Teletine nema ni za lijek, 
govedine nedostaje, ribe — 
slabo. Uglavnom bolju vrsi 
ribe na samom ulovu pokupe 
privatni gostioničari. Pa je 
onda i nema a i skupa j e . . .

B. KOLAR

<J)i6ma utedniMts^u

Isplata mirovina preko banke
Druže uredniče, 

pozdravljam inicijativu po
novnog izlaženja »Šibenskog 
lista«, drago mi je što smo mi 
Šibenčani ponovno dobili svo
je glasilo u kojem možemo 
nešto više saznati o događaji
ma u našem gradu kao i u 
njegovoj okolici. Prateći »Ši
benski list« od prvog broja 
nailazim na stalnu rubriku 
Pisma uredništvu gdje građa
ni pišu i postavljaju pitanja. 
Ovim putem želio bih posta
viti neka pitanja potaknut 
člankom o »Isplatama osob
nih dohodaka preko štednih 
knjižica i tekućih računa«.

Umirovljenik sam od 1969. 
godine, a povremeno boravim 
kod djece u Zagrebu. Interesi
ra me da li postoji mogućnost 
da mi se mirovina isplaćuje 
na isti način preko Banke kao 
i osobama u radnom odnosu. 
Meni bi takav način isplate 
odgovarao, i onda kad sam iz
van Šibenika a to je u zim
skom periodu, kao i kad sam 
u Šibeniku. Naime, ljeti u da
ne kada trebam primiti m i
rovinu prisiljen sam ostajati 
kod kuće, čekati poštara, itd. 
Smatram da bi bilo praktično 
ako bih mogao mirovinu dobi
vati na tekući račun ili štednu 
knjižicu kod Jadranske ban
ke čiji sam dugogodišnji šte- 
diša.

Građanin Šibenika

Za odgovor na Vaše pita
nje obratili smo se stručnim  
službama Jadranske banke, ie 
ga objavljujemo.

Na osnovi Pravilnika o otva
ranju  i vođenju tekućih raču
na građana, pravo na otvara
nje im aju svi građani SFRJ 
koji su poslovno sposobni, ka
ko oni koji su udružili svoj 
rad  na određeno ili neodređe
no vrijeme, tako i oni koji os
tvaruju druge prihode kao 
npr: umirovljenici, invalidi, o- 
sobe slobodnih profesija, indi
vidualni poljoprivredni proiz
vođači, i dr.

Samoupravna interesna za
jednica mirovinskog i invalid
skog osiguranja radnika Hr
vatske — Područna služba Ši
benik i Jadranska banka — 
Osnovna banka Šibenik sklo
pili su Ugovor o isplati miro
vina putem tekućeg računa. 
Svaki umirovljenik koji želi da 
m u se mirovina do.stavlja na 
tekući račun dužan je doći na 
šalter Banke (broj i), otvoriti 
tekući račun te svojim potpi
som dati pristanak da mu se 
mirovina šalje na njegov ra
čun u Banci. Banka u daljem 
postupku preuzima sve potre
bne radnje s tim, što Zajedni
ci mirovinskog i invalidskog 
osiguranja. Podružnici Šibenik 
upućuje popis uživalaca miro
vine koji su se izjasnili da im 
se mirovina isplaćuje putem 
tekućeg računa. Ako umirov
ljenik želi da mu mirovina do
lazi na Štednu knjižicu postu
pak je  identičan, osim što po
četkom svakog mjeseca treba 
da dođe u Banku da m u se 
mirovina uvede u štednu knji
žicu.

Likvidatura mirovina pri Za
vodu za mirovinsko i invalid
sko osiguranje vašu će miro
vinu um jesto putem pošte, sla
ti na vaš račun u Banci. Ban
ka se obvezuje da će vas u 
.roku od tri dana po prispjeću 
mirovine o  tome obavijestitn 
I kod tekućeg računa i kod 
štedne knjižice raspolažete 
pravom da već slijedećeg tre 
nutka nakon što novac stigne 
na račun sav svoj novac i po
dignete ili pak da ga po po
trebi sukcesivno trošite. Od 
onog dana kad mirovina stig
ne na vaš račun dobivate ka
m atu od 7,5%.

Za sve informacije u  vezi s 
bankarskim  poslovanjem, na
ročito o odnosima građanin — 
Banka možete se obratiti stru
čnim službama Banke, tako da 
dođete osobno u Banku ili pis
menim putem.

JADRANSKA BANKA 
OSNOVNA BANKA 
ŠIBENIK

Radnici Naprijeda 
traže izbacivanie 
deponija smeća 
iz centra građa

Smeće i otpaci prava su napast gotovo u svakom kutu grada

U Ulici Petra Grubišića po
duzeće »Čistoća« svakodnev
no deponira smeće na način 
koji izravno ugrožava zdrav
lje ljudi, koji je antipropa- 
ganda turizma i opće je ruglo 
grada.

Molimo vas da vaši novi
nari dođu bilo koji dan izme
đu 8 i 10 sati da se uvjere ka
ko nastaje upravo nemoguća 
situacija oko dovoza i odvoza 
smeća. Uz to se najprimitiv
nijim  načinom smeće (često i 
golim rukama) prebacuje iz 
kante u kantu ili tovari u ka
mion, a kamioni za odvoz 
kanti jedva se provlače izme
đu velikog broja automobila, 
izazivajući često potpun za
stoj u prometu. Ovim putem  
vas molimo da se povede jav
na akcija kako bi se ovo ru
glo grada uklonilo.

Nadamo se da ćete i vi uči
niti da se omogući rješenje 
ovog problema i u toi vas na
di drugarski pozdravlajmo.

Radnički savjet 
OOUR-a »Naprijed«
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VELIKA SVEČANOST djece i 
lika smotra kulturnog stvaralahvi 
djecu i s djecom, počela je na -  
kli bismo — uobičajeno svečan jk 
A  tako i traje na pravim i improt 
ranim pozornicama našega dret 
grada, koji je po 18. put oiporioi 
svima koje su festivalski puti do« 
Šibenik, Tokom proteklih i budućili 
no, djeca, gosti i građani Sibenib 
djeli su i vidjet če 96 programa, 
skih, muzičkih, filmskih, tclevia; 
Nadamo se da če kroz sve njifi , 
Jugoslavenski festival djeteta dobiti 
jednu tko zna koju po redu — poti 
svome postojanju.



' - I , " '  I i i t ' -

.

T IV A L  se ove godine  —  kao n i-  
sada  — prenio  na  ulice, u  svako-  
tiv o t našeg grada. P risu tan  je  u 

prodavaonica, na  m a lim  trgovi-  
re v i ulica, glazbom  se oglašava s 
radskih trgova. Č ovjek m ože sati- 
ti od program a do program a, od 
o grupe oku p ljen ih  gledalaca, od 
e do pozornice. Sa d  već gotovo i 
mo zam isliti kra j, ono vrijem e  kad  
tati bez naših  dragih gostiju  iz  ci- 
ijeta, sud ionika  Festivala, kad  će- 
■i bez djece  — gostiju  iz  naših p ri
ji gradova Som bora, Annecya, 

djece naših radnika  iz  Švedske, 
icionalnih m an jina  iz  M a đ a rske .. .

I F E ST IV A L  sve više  
I karakterizira  in ternaci

onalni duh. O tome  
svjedoči prisustvo  m no
gobrojnih gostiju  i pro
m atrača iz  K ine, Japa
na, SAD , SSSR , S R  N je 
m ačke, Poljske, Ceho- 
slovačke, S irije .

S vo jim  prisustvom  u -  
važeni gosti dokazuju, 
da JFD živ i na svim  
kontinentim a

mm
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Ugođaj prave fešte
Početak  18, jugoslavenskog  

festivala  djeteta  značio je  u  
našem  gradu, pa i u  okolnim  
m jestim a, i  pravi početak  o- 
vogodišnje turističke  sezone. 
I, ne samo zbog brojnih gosti
ju , ko ji su  ovih  dana ispunili 
cjelokupne kapacitete u  hote
lim a i kućnoj radinosti, već i 
po bro jn im  m anifestacijam a  
ko je  su  popratile o tvaranje o- 
vogodišnjeg Festivala,

P rvi p u t ovog ljeta  Š ibenik  
je  zaista »živio« sa svo jim  Fe
stivalom , ne  samo za vrijem e  
tra janja  programa svečanog  
otvaranja na L jetno j pozorni
ci, već i mnogo dulje, sve  do 
ranih ju ta rn jih  sati. U orga
niziranju  »šibenske noći« po
kazano je  mnogo vo lje  i m no
go smisla da se stvori ugođaj 
prave fešte, i u  tom e su sv i — 
a posebno ugostitelji — poka
zali da se i  u z skrom ne m o
gućnosti, m ože ponekad puno  
napraviti. "Nezaboravna je, na  
prim jer, slika šibenske rive  
koja je  te  noći, izm eđu 24. i 
25, lipnja, izgledala poput v e 
like  terase, na kojoj se sjedi, 
Šeće, svira i  u spu t ponešto po
jed e  i  popije. I  na mnogim  
drugim  m jestim a  u  gradu b i
lo je  slično, prijatno i veselo  
do dugo u  noć.

Dokazali smo tako da se do
brom  organizacijom i za jedni
čk im  dogovorom m ože puno

učiniti. Uz Centar za kulturu , 
ko ji je  glavni pokretač cijele  
akcije, čestitke  za  organizira
n je  »kb en ske  noći« zaslužuju  
zaista svi, i oni ko ji su je 
zam islili i organizirali, i oni 
ko ji su  u  n jo j sudjelovali. 
Propusta, doduše, u  ovakv im  
m anifestacijam a u v ije k  ima, 
pa ih  je  bilo, dakako i ove  
noći. Oni, su ip a k  toliko n e 
zna tn i d.a ih  ovom  prilikom

»mirne savjesti« preskačemo.
I, na  k ra ju , iako često im a

m o razloga za pritužbe na 
rad naših tu rističkih  i ugosti
te ljsk ih  radnika, ovom  im  
prilikom  treba stvarno odati 
priznanje, u z že lju  — dakako  
— da u  toku  lje tn ih  m jeseci 
bude  viče ovakvih  »šibenskih 
noći«. Jer, Jugoslavenski fe 
stiva l djeteta  n ije  doista jed i
na prilika  za takvo  što.

Zivana PODRUG

Dječji teatar iz Wasiiingtona
P rvi p u t ove godine sudio

nici su  festiva lskog  programa  
članovi jednog teatra iz  SAD. 
Riječ je  o d ječjem  kazalištu  
Archaesus iz  W ashingtona ko 
je  je  — u  okviru  dramskog  
programa  — izvelo u  pone
d je ljak  na ljetno j pozornici u- 
spjelu  pantom im u pod nazi
vom  »Praznik«.

K azalište Archaesus prire
đuje, inače tokom  cijele godi
ne  n iz  priredbi za djecu i 
odrasle, a  posebno im  je  spe
cijalnost, ako tako m ožem o  
reći, pantom im a, U to smo se, 
uostalom, m ogli u v jeriti i na

spom enutoj predstavi. Članovi 
grupe  m o ju  vlastiti autobus, 
ko jim  p u tu ju  od škole do ško
le i svo jim  program im a u ve 
seljavaju  djecu i anim iraju ih 
da zajedno s n jim a sudjelu ju  
u  brojnim  igrama.

P rvi pu t ove godine na Ju 
goslavenskom  festiva lu  d je te 
ta, i p rv i pu t u  našoj zem lji, 
članovi dječjeg kazališta A r
chaesus očito su oduševljeni 
ovom  m anifestacijom , posebno 
ve lik im  brojem  odraslih i d je 
ce, ko je ona okupnja.

Z. P,

kultura • prosvjeta
Na temu oglasa 
i natječaja

u  posljednje vrijem e, sv je
doci smo >^šarenila-« oglasa i 
natječaja  kojim a se nude slo
bodna radna m jesta. Već od 
samog naslova, preko izgleda 
oglasa, pa do traženih  uvjeta 
za pojedina radna m jesta  u- 
očljiv je bio nered u načinu 
oglašavanja. Kako tko rasp i
suje, i kako za koga — takav 
i oglas. I onda se vi nezapo
sleni snađite u tome. Potrebno 
je bilo pronaći radnu organi
zaciju koja nudi radno mjesto, 
odgovornog u kadrovskoj služ
bi, potražiti ob jašn jen ja  (često 
su i objašnjenja nejasna); po
vaditi sve isprave, eventualno 
se liječnički pregledati i p la ti
ti pregled, zatim  sve predati, 
možda se još jednom  vratiti, 
je r nešto nedostaje, i o n d a . . .  
čekati m jesec-dva, ponekad tri 
(dogodi se i ne dočekati) odlu
ku.

Od nedavno, točnije od po
sljednje sjednice Skupštine 
S lZ -a za zapošljavanje u Ši
beniku, na kojoj je donijet 
P rav iln ik  o načinu javnog ob
jav ljivan ja  oglasa (natječaja) 
za zasnivanje radnog odnosa, 
trebalo bi se stati nakraj to 
me. Novim Republičkim  zako
nom o radnim  odnosima, pre
ma kojem je  izrađen ta j P ra 
vilnik, predviđeno je da ogla
si m oraju izgledati točno ona
ko kako je  određeno tim  sa
m oupravnim  aktom.

P rije  svega opseg oglasa mo
ra sadržavati m inim um  uvjeta, 
a to su: naziv i sjedište radne 
organizacije, poslovi koii se 
nude i radni zadaci, uvjeti i 
rok oglašavanja. Ako neki n a 
tječaj ne ispuni te zahtjeve, 
neće biti objavljen u SIZ-u za
pošljavanja. S druge strane, 
nevažeći je svaki oglas koji n i
je dostavljen i objavljen u tom 
'Siz-u.

Ovim Pravilnikom  SIZ za 
zapošljavanje je preuzeo i ob

vezu da oglase za deficitarne 
kadrove objavlju je u »»-Vjesni
ku-«. Osim toga, oglas za ru
kovodeća radna  m jesta mora 
se objavljivati putem  javnih 
sredstava obavještavanja.

I još nekoliko noviteta. Rok 
oglašavanja ne sm ije biti kra
ći od osam dana, niti duži od 
trideset. Istodobno m ora biti 
označen rok u kojem  radnik 
treba biti obaviješten o odlu
ci, odnosno u tom roku, koji 
može iznositi najviše trideset 
dana, odluka m ora biti done
sena. N atječaj se poništava u- 
koliko n ije  ispunjen bar je
dan od spom enutih uvjeta.

Potvrda o zdravstvenom  sta
n ju  ne sm ije se tražiti unapri
jed, nego tek kada je  donese
na odluka. Do sada se često 
dešavalo da radnik  sam plaća 
liječničku svjedodžbu. Od 29. 
ožujka ove godine, troškove 
pregleda snosi radna organiza
cija. Dakle, svako traženje da 
sami p latite  pregled protuza
konito je. Recimo i to da na 
m olbam a za prijem  u radnu 
organizaciju ne sm ije biti tak
senih m araka.

V jerujem o da će ovi zakon
ski propisi konačno uvesti re
da b ar u načinu i putevim a o- 
glašavanja. Sigurno je  da ima 
još dosta nepravilnosti na o- 
vom području. Na prim jer, Če
sta  je pojava traženja višego
dišnjeg radnog iskustva i za 
radna m jesta kvalificiranih 
radnika. Zakon kaže da se rad
no iskustvo kao uvjet za za
snivanje radnog odnosa može 
tražiti samo za obavljanje slo
ženih poslova. Ne tvrdimo da 
takvi poslovi ne mogu biti slo
ženi. ali uglavnom  nisu takva 
karak tera  da treba radno is
kustvo. I kako da ga nezapo
sleni steknu na taj način?

No, o tome više drugom pri
likom.

Zoran BUJAŠ

Prvi put predstav
nici NR Kine

P rv i p u t ove godine Festi
valu  p risustvu ju  i p redstav
nici NR Kine. Došli su prven
stveno zbog toga da  vide k a 
ko izgleda ova najveća m ani
festacija  stvara laštva  za d je 
cu, da ibi jedne od slijedećih 
godina poslali, možda, t  neki 
svoj ansam bl u  Šibenik.

Boraveći u  našem  gradu ne
koliko dana, K inezi su bili o- 
duševljeni u  prvom  redu  p ri
jem om  na koji su ovdje naišli, 
a također i svim  m anifestaci
jam a na Festivalu  i oko n je 
ga. Sto se tiče samog progra
ma, posebno im se svidio lu t
karsk i dio, što je i razum ljivo 
s obzirom na  dugogodišnju k i
nesku lu tkarsku  tradiciju .

U njihovoj zemlji postoji, 
ispričali su nam , slična m a
nifestacija, doduše znatno m a
n jih  razm jera, je r  u  njoj su- 
đ ie lu ju  .isključivo djeca iz 
Kine. O država se svake godi
ne oko 1. srpnja, i to na b ro j
nim  otvorenim  prostorim a.

2. P.

Umjesto čestitke Oslobođeni mature
Reform a srednjoškolskog o- 

brazovanja trebala  bi, između 
ostalog, rezu ltira ti i izjednača
vanjem  općeg uspjeha u sve 
četiri šibenske srednje škole. 
Do sada »elitna« gim nazija go
tovo je jedina im ala priliku da 
se diči odlikašima, učenicim a 
koji su oslobođeni m aturalnog 
ispita zbog odličnog uspjeha. 
Ponekad tek, tu  i tamo, s pono
som to su isticale i druge ško
le. Ove godine »čudo« — Me- 
talsko m etalurški školski cen
ta r  im a dva učenika s takvim  
uspjehom. Zbog toga je  v ri
jedno istaknuti ove mladiće, 
M arinka Paića i Tomislava 
Spanju odlične učenike elektro- 
-sm jera i prim jerne om ladin
ce.

Nekako se samo nam etnulo 
p itan je: »Da li je bilo teško 
postići ovakav uspjeh?«

M arinko Paić: »Ne nipošto. 
K ontinuiranim  radom, bez 
mnogo napora postigao sam 
znatno više. A preostalo je v re 
m ena i za ostalo.«

Tomislav Spanja; »Moji d ru 
govi u školi mislili su da su

Tom islav Spanja

oko m ene samo knjige i da ci
jeli dan učim. Međutim, znao 
sam rasporediti vrijem e za u- 
čenje i slobodno vrijeme.«

Sa smješkom, bez imalo sra 
ma, uglas kažu da ni od jedi
nica nisu bili imuni (»tko ne 
dobije jedinicu nije  učenik«), 
ali one su dolazile slučajno i 
brzo su ispravljane.

— Neobično je, b ar za ta-

JMarinko Paić
dašnje prilike, p rije  četiri go
dine, da se odlični učenici o- 
snovne škole — a obojica su to 
bili — ne upišu u gim naziju.

»Razm išljao sam  nakon os
novne škole. P revagnulo je u- 
v jerenje da nakon gim nazije ne 
bih mogao naći zaposlenje, n i
ti posebno napredovati u s tru 
ci. Osim toga im ao sam  sklo
nosti za struku  koju sam  oda
brao, govori nam  Paić.

»Otprilike sam  jednako raz
mišljao«, nadodaje Spanja.

— Sto dalje?
»Želio bih nastaviti na Elek

trotehničkom  fakultetu«, na
stav lja  Paić, a Spanja nam ka
že da bi se najrad ije  upisao na 
vojnu tehničku akademiju, 
sm jer elektrotehnika. »Ako ne 
uspijem , onda ću se opredije
liti za Elektrotehnički fakultet.«

A možda- i ne, kažu Marinko 
i Tomislav. M aterijalna situa
cija možda im neće dopustiti 
da nastave odmah. Marinko bi 
želio stipendiju  iz Titova fon
da za radnike i djecu radnika, 
jedino uz n ju moći će nasta
viti. V jerujem o da će je dobi
ti. I apeliram o, ako možemo. 
Zaslužili su — obojica.

Na k ra ju  poručili su učeni
cim a: »Shvatite školu ozbiljno, 
redovito učite. Nema recepta 
za učenje. Samo pravilno ra
spoređeno vrijem e omogućit će 
uspjeh u školi i dovoljno slo
bodnog vrem ena za igru i za
bavu.«

Z. BUJAŠ
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Referendum u Primoštenu

Za bolje sutra.
U nedjelju, 2. srpnja radni 

ljudi i  m ještani Primoštena 
iza6ii će na referendum, radi 
uvođenja mjesnog samodo- 
prinosa, putem kojega bi se u 
iduće godine izdvajala sred
stva za izgradnju škole, dječ
jeg vrtića i zdravstvene sta
nice.

Odluku o raspisivanju Re
ferenduma donio je Savjet 
Mjesne zajednice još 30. svib
nja. Prem a sačinjenom prijed
logu stalno zaposleni izdvajali 
bi mjesečno 2 posto od svojih 
osobnih dohodaka, a isto to
liko i umirovljenici od svojih 
mjesenčih primanja. P rivat
nici bi, ovisno o načinu na 
kojii plaćaju porez, izdvajali 2

Vrijedan rad 
amatera u 
Tijesnu

U Tijesnu uspješno djeluje 
kulturno umjetničko društvo 
«-Hartić-«. Članovi su uglavnom 
omladina, koja prema sklono
stima, svoje aktivnosti razvija 
u nekoliko sekcija. Među nji
ma se ističe klapa, limena gla
zba i dramska sekcija. Ove je 
godine klapa gostovala u Gra
cu, nastupala je na Festivalu 
dalmatinskih klapa u Omišu, 
te za Radio-Zagreb snimila iz
vorne tišnjanske napjeve.

Članovi KUD-a rade neu
morno i savjesno. Do sada po
stignut umjetnički nivo oprav
dava napore, ugled i poštova
nje. Ove godine pripremaju se 
za nastupe i proslavu 50 godi
na svog postojanja.

KUD »-Hartić-« u Tijesnu 
kulturna je jezgra koju treba 
razvijati, pomoći pa ćemo se 
diviti uspjesima ovih vrijednih 
amatera.

R. TRAVICA

posto od stvarnog dohotka ili 
10 posto od utvrđenog iznosa. 
Istodobno, poljoprivrednici bi 
izdvajali 2 posto od katastar
skog prihoda. Referendumom 
hi se Primoštenci, također, 
obvezali na doprinos od 15 
radnih dana u  radnoj snazi 
po sposobnom stanovniku.

Izdvajanjem  sredstava od 1. 
kolovoza 1978. do 31. srpnja 
1981. prikupilo bi se 2,25 mi
lijuna dinara. No, izgradnja 
3.000 četvornih m etara škol
skog prostora, dječjeg vrtića, 
zdravstvene stanice i savjeto
vališta za djecu iziskuje dale
ko više sredstava — prema 
prvim procjenama više od 28 
milijuna dinara. Najveći dio 
sredstava osigurao bi se za
pravo putem otplate anuiteta 
kredita od Reoul.)lićkog SlZ-a 
odgoja i osnovnog obrazova
nja, SlZ-a zdravstvenog osi
guranja radnika, poljopri
vrednika i zdravstva općine 
Šibenik, Zdravstvene stanice 
Primošten te kreditom bana
ka.

Jednom rječju, planirana 
sredstva od samodoprinosa su 
mala u odnosu na cijeli finan
cijski program, no kao inici
jalna sredstva zapravo su pri_ 
jeko .potrebna. Bez solidar
nosti samih Primoštenaca do
šao bi u pitanje početak iz
gradnje, kao i cijela akcija, 
usmjerena na ibolje sutra nji
hova mjesta. I. M.

»■Rastovac« je jedinstvena 
radna organizacija u Tijesno
me u kojoj se danas vrše po
sljednje pripreme za samou
pravno transformiranje. Od če
tiri postojeće poslovne jedinice, 
organiziraju se četiri OOUR-a.

— »Rastovac-« je sljedbenik 
bivše poljoprivredne zadruge 
Tijesno, osnovane 1967. godine 
sa 20 uposlenih. 1972. god. o- 
sniva se i građevinsko komu
nalna poslovna jedinica, a iste 
godine, i jedinica ugostiteljstva 
i turizma.

Prvog svibnja 1975. godine 
počinje pri »-Rastovcu-« djelo
vati i specijalizirani pogon ra
svjetne tehnike. Investirajući 
ga vlastitim sredstvima, radna 
organizacija zapada u gubitke. 
Dolazi do prelijevanja dohot
ka između pojedinih pogona. 
Naredna godina je prva u ko
joj se javljaju gubici.

Radnici su se u korist sana
cije gubitaka odricali mnogo 
čega, pa i obveznica zajma. Po
duzeto je niz dobrovoljnih rad
nih akcija na uređenju pojedi
nih dijelova jedinica i pogona. 
Do konca prvog kvartala 1978. 
godine, gubitak iz 1976. od 116 
milijuna dinara, smanjen je na 
6 milijuna.

Danas ova radna organizaci
ja broji 96 uposlenih, većinom 
mladih radnika, čiji je prosjek 
starosne dobi — dvadeset go
dina.

U okviru radne organizacije 
djeluju; trgovina, ugostitelj
stvo i turizam, građevinsko ko
munalna, i pogon rasvjetne te
hnike.

Planirani bruto-dohodak go
dišnje iznosi 350 milijuna di
nara.

Kadrovski problemi i sezon
ska pomicanja radne snage, 
ovdje se rješavaju dvojnim za- 
mimanjima. Doškolovavanju i 
stručnom osposobljavanju rad
nika za potrebe svih poslovnih 
jedinica posvećuje se izuzetna 
pažnja.

KAMP, DISKO I >vGURMAN^
U okviru poslovne jedinice 

»•Ugostiteljstvo i turizam-«, dje
luje autokamp (na 520 četvor
nih m etara i sa 150 kampnih 
jedinica), te disko klub GO-GO 
i restoran »-Gurman-«.

Planira se proširenje auto- 
-kampa i izgradnja novog re-

Teritorijalci Šibenika, 
Knina i Drniša o 
svojim zadacima

Nedavno su se u Domu Ju 
goslavenske narodne armije 
sastali načelnici štabova teri
torijalne obrane općina Šibe
nika, Knina i Drniša sa svim 
političkim komesarima koji su 
raspoređeni na dužnostima u
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Izvanredni rezultati
Prvih pet mjeseci ove godine radna organizacija 

»»-POL1PLAST-« zabilježila je značajan uspjeh. Proiz
vedeno je 160 tona raznih plastičnih proizvoda u vri
jednosti od 57 milijuna dinara. To znači da je proizvod
nja porasla za 36 posto u odnosu na isto razdoblje pro
šle godine. To je također i prebačaj plana za 27 posto. 
Takvi rezultati ohrabruju radnike »-Pollplasta-« koji 
vjeruju da će ovogodišnji plan proizvodnje ostvariti 
već u rujnu ove godine.

M. RADETIĆ — D. LONČAR J

jedinicama, komandama i šta
bovima teritorijalne obrane o- 
vih ODĆina. Tema razgovora je 
aktualizirana nizom odredbi i 
stavova ustavnih i kongresnih 
dokumenata, a savjetovanje, 
opće uzevši, imao je za cilj sa
gledavanje dosadašnjih isku
stava i rezultata na sprovođe- 
nju i organiziranju političko- 
-partijskog rada u teritorijal
noj obrani, kao značajnom fak
toru na jačanju i učvršćivanju 
političkog jedinstva i moralno- 
-političkog stanja u jedinicama 
teritorijalne obrane.

Na osnovi dosadašnjih isku
stava, razm atraju se i mjere i 
akcije koje treba u narednom 
periodu poduzeti, kako bi is
tinski zaživjele idejno-političke 
aktivnosti i osposobljavanje 
svih pripadnika sistema opće
narodne obrane, u njegovoj 
jezgri — jedinicama teritori
jalne obrane.

B. K.

storana, kojem bi najprije, u r
banisti imali riješiti lokaciju. 
Ali, nedostaju sredstva za in
vesticije i realizaciju planova, 
Dobrovoljnim radnim akcija
ma unekoliko se nadopunjuju 
problemi sredstava, jer je 
besplatna barem, vlastita rad
na snaga.

Na primjeru disko-kluba mo
že se pokazati suradnja svih 
poslovnih jedinica »-Rastovca-«. 
»•Trgovina« ga opskrbljava, p o 
gon rasvjetne tehnike pobrinuo 
se za spektralna osvjetljenja, 
a građevinsko-komunalna je
dinica, za uređenje in terije ’

Sto se tiče pogona rasvjetne 
tehnike, ni on nije imun od 
boljke koju dobro poznaje na
ša mala privreda.

Financijska konstrukcija još 
mu nije zaokružena, a u nje
ga se, (po cijenu gubitaka) in
vestira vlastitim sredstvima. 
Njegove planove razvoja još 
uvijek ne prati šira društveno 
politička zajednica, poslovna 
banka, općina, iako je sa Ispo
stavom privredne komore raz
vijena uspjela i konstruktivna 
suradnja.

U toku je izrada elaborata 
pogona, koji će doći na dnevni 
red i o njemu će još biti po
dosta govora.

Pogon proizvodi zidne svje
tiljke, lampe, garniture za ku
patila (ogledalo, etažer, nosač 
sapuna, ručnika i rolpapira, u 
više pastelinh boja, i varijan
ti kompletiranja, izvedbe u spe
cijalnoj plastici HOSTASET i 
raznim oblicima stakala i m ra
mora, za motele, hotele i pri
vatne stanove), te garniture za 
hodnike, holove, spavaće, dnev

ne i ostale prostorije, i vanjsku 
rasvjetu.

O plasmanu proizvoda (koji 
je pouzdan svjedok kvalitete i 
cijene) dovoljno je reći to da 
se probilo granice ne samo ši
benske općine i Republike, već 
i SFRJ. Proizvodi se ponajviše 
za potrebe Sokobanje i Vmja- 
čke Banje, Novog Sada i Beo
grada, te CSSR i SSSR, a ku- 
patilskim garniturama proiz
voda »-Rastovca-«, opremit će 
se, sudeći po protekloj licita
ciji ovih artikala, i Olimpijsko 
naselje u Moskvi.

Pogon rasvjetne tehnike 
»■Rastovca« ima i vlastiti štand 
na Zagrebačkom velesajmu, 
gdje izlazi na svjetlost pozna
valaca i tržišta, pokazujući re
zultate svog znanja i umijeća. 
Dinar koji je ovdje uložen 
dvostruko se vraća — jer po
red ostvarivanja poslovno-teh- 
nićke suradnje, sklapaju se i 
drugi poslovi.

Trenutno su radnici pogona 
zaokupljeni proizvodnjom jed
nog novog artkila: tzv. panik 
lampe i rasvjete, koja će, na 
bazi akumulacije, zadržavati 
svjetlost dugo nakon nestanka 
električne energije.

Naše i svjetsko tržište osku
dijeva ovim malim čudom teh
nike. Pouzdan plasman, uz re
alne radne uvjete, bio bi do
bar razlog da počne ova pro
izvodnja.

Ali, bit će potrebna poveća 
sredstva, bolje reći, pomoć ši
re društveno-politićke zajed
nice.

B. KOLAR

55 apokon“
Do sada smo vam predstavljali mlade rock grupe iz Šibeni

ka, a ovaj put temo  nešto vi^e reći o jednoj grupi iz Vodica ko
ja već nekoliko mjeseci uspješno nastupa. Riječ je o grupi »Na
pokon« (Tla slici) koju čine Nebojša Lakić (16 god. orgulje). 
Gorki Furlan (19 god. bubnjevi), Zrinski Pelajić (18 god. gita
ra, vokal i Vladimir Roca (23 pod. bas, vokal). Od prestanka 
rada prvog vokalno-instrumentalnog sastava prije 11 godina to 
je prvi slučaj da se grupa mladih muzičkih entuzijasta iz Vodi
ca okupila s namjerom da učini nešto ozbiljnije na muzičkom  
planu. Zbog toga su se i nazvali »Napokon«. Već su više puta 
nastupali pred svojim mještanima, a čitavo će ljeto svirati na 
terasi »Panorama« u Vodicama. Grupu »Napokon« karakterizira 
veliki entuzijazam iz čega je proizašla zavidna uigranost za je
dnu toliko mladu grupu, O svojoj grupi kažu — »Želja nam je 
da postanemo uistinu kvalitetna rock grupa, te da još više obo
gatimo svoj repertoar. Naše mogućnosti ne možemo u potpu
nosti pokazati na ovom mjestu gdje sada nastupamo, ali to će 
nam u svakom slučaju koristiti za stjecanje rutine. Nadamo se 
da ćemo moći nabaviti još bolje instrumente«.

E.S,



Notes aktualnifi tema

Košarkaški kamp
Predsjedništvo  O pćinskog košarkaškog saveza do

nijelo je  odluku  da  k ra jem  srp n ja  na otoku Prviiću 
organizira kam p za petnaestoricu  najbo ljih  kadeta. 
D esetodnevno vježbanje  nadaren ih  košarkaša značilo 
bi početak sistem atskog rad a  s m ladim a, kao osnove 
za dalji n ap red ak  košarke na ovom  području. Cijela 
akcija  je  na razini zamisli, no riječ  je  o prijedlogu 
vrijednom  pozornosti, koji b i  valja lo  podržati. Kam p 
treba postati tradicijom .

— Mi smo u  tri sezone Izgubili tr i najbo lja  igrača. 
To nas tje ra  na dovođenje ig rača sa strane, ali i n a  
h iperprodukciju  ta lenata  — ob jašn java predsjednik  
K K  »Sibendik« Ivan  Medič, koji je  odm ah pozdravio 
akciju  Saveza. No, k lub se ne  može osloniti samo na 
dječake, k o ji v ježbaju  na  B aldekinu. Ovogodišnji bi 
kam p bio začetak praćen ja  igrača na cijelom  području 
Saveza ,koje se odnosi na  3 općine (Šibenik, D rniš i 
Knin).

Bilo bi, m eđutim , .pogrešno shvatiti kako će od 
kam pa im a ti koristi samo K K  »Šibenik«, kao k v a lite t
ni nosilac košarkaškog »pokreta«. O kupljan je  na P r- 
viću b it če, nem a sum nje, najbo lji stim ulans za rad 
s m ladim a u  svim  klubovim a. O potrebi i korisnosti 
kam pa čini m i se suvišnim  dalje  razglabati. K ošarka
škim  radnicim a valja  pomoći. P rije  svega financijski, 
je r  im  volje i entuzijazm a, očito, ne  fali. N ije ih  po
kolebao ni p rv i neuspješan sastanak  oko defin iran ja  
financijskog program a cijele akcije. Uostalom, teško 
je  v jerovati da 35 tisuća d inara , koliko je  prem a 
p rv im  procjenam a potrebno za tren ing  m ladih  košar
kaša na  P rviću , može b iti p rep reka  o rgan iziran ju  
kan^pa.

»MALA« IGRALIŠTA

O snovu za »košarkaški« boravak  n a  o toku stvorili 
su košarkaški zanesenjaci iz  P rv ić  Luke. Uz izdašnu 
pomoć M jesne zajednice oni su betonirali ig ra lište  za 
svoj k lub  »Maretu«, koje će koristiti i m ladi košarkaši. 
N a popisu onih, koji bi se trebali naći u  Luci b it će 
m la d ić  iz M urtera , K nina, Raslina, Zatona, šibenske 
M jesne zajednice G r a đ a . . .  — Bilo bi ih i iz više m je 
sta  da je  više ig rališta  — tv rd e  košarkaški radnici.

Ig ra lišta  postaju  lim itira jući fak to r razvoja ne sa 
mo košarke, već i d rugih  »malih« sportova (rukom et, 
odbojka, m ali n o g o m e t...) . Sredstva, m ora se priznati, 
jesu glavni problem , ali sto ji istina da nedostaje i  a k 
cije. Pogotovu, zajedničke. U m nogim  je  m jestim a ig 
ra liš te  zajednički problem  sportsk ih  i p rosv jetn ih  ra d 
nika, no koordinacije m eđu n jim a nem a. T vrdnja  
sportsk ih  funkcionara na  te renu  da SIZ i  Savez za 
fizičku k u ltu ru  zanem aru ju  klubove u  m alim  m jesti
m a već je  banalizirana. Tu »istinu« na najbolji način 
dem antira  p rijed log  S lZ -a , koji u  povećanju stope 
izdvajan ja  za fizičku k u ltu ru  vidi i nam jenski dinar 
upravo  za »male« ig ra liš ta  na  području.

P rim je ri ,kako se uz m alo para, a dosta volje i 
upornosti mogu u red iti igrališta , jesu  već spom enuta 
akcija  u  P rv ić  Luci, te  p r ije  svih izgradnja nogom et
nog terena  u  Vodicama. Spom enute prim jere  trebali 
bi slijed iti Zatonjani, S krad in jan i, P irovčani, V rpo- 
Ijani i  drugi. Ne samo rad i s tv aran ja  u v je ta  za sp o rt
ska natjecan ja , već i  zbog organ iziran ja  sportske re 
kreacije.

Jugoslavensko sav jetovanje  o takvoj aktivnosti u 
m jesnim  zajednicam a održano je  p rije  4 godine u  Ši
beniku, no Čini nam  se da je  n a jm an je  odjeka im alo 
upravo na  našem  području.

Ivo M IKULICIN

Susret

J

za
reprezentaciju

— K ošarku sam  počela ig
ra ti u srednjoj školi. T ek  1975. 
godine sam na poziv iz ko
šarkaškog kluba, m ada u  po
četku  nerado, pristupila u 
K K  Šiben ik  koji je  tada ig
rao u  kva lifikacijam a za Pr
vu  ligu. A li kad sam  već do
šla, željela  sam  igrati svim  
žarom  i zato ne vo lim  igrači
ce ko je  se na terenu ponaša
ju  nezainteresirano. — Tako

J r k a š r  izmeau dva nastupa

govori M arija Jajac (17 godi
na) jedina šibenska sportaši
ca kandidat za reprezentaciju. 
Kada još juniorka, koja igra 
košarku te k  dvije -tr i godine 
postane standardni i udarni 
član prve  petorke košarka
škog prvoligaša, kada sama  
m isli da je  to prerano, ali 
dragocjeno, onda je  sigurno 
riječ o neobičnom  sportskom  
ta lentu  uz to skrom nom . S 
njom  je  Š ibenik, i'^ko grad 
bez košarkaške tradicije, do
bio nešto novo  — dokaz da 
dobar rad i pravilna selekcija  
mora donijeti rezultate. I ne 
samo s n jom , jer sastav Š i
benika je  od slijedeće sezone 
u najelitn ijo j skupini ženske  
košarke, izm eđu deset najbo
ljih klubova.

— Prva liga?
— Im am o dobar sastav. Uz 

još bolji rad možemo izboriti 
opstanak. J bez većih pojača
nja (vjerujem o da će nam  
pristupiti talentirana Maži- 
brada iz Knina) dovoljno smo 
jake  da se ravnopravno nosi-

Veslači »-Krke« s uspjehom  
su nastupili na prvenstvu H r
vatske, što je održano u Rovi
nju. U seniorskoj konkuren
ciji četverac s korm ilarom  i 
osm erac osvojili su naslove re 
publičkih prvaka, dok su dubl- 
-skul (Ninić, Bogdanović) i 
dvojac bez korm ilara (Baljkas, 
BolanČa) bili šesti. R eprezenta
tivni četverac nastupio je  u 
neprom ijenjenu sastavu (Des
pot, G rbelja, M acura, Huljev, 
korm ilar Ban), a isti veslači, 
zajedno s Gracinom, Antićem, 
Jurasom  i Radečićem, natjeca
li su se i u osmercu.

— Četverac s korm ilarom  i 
osm erac veslali su s pola sna
ge, je r  prave konkurencije n i
su imali. — kazao nam  je tre 
n er jun iora  P e ta r Kerić. — Od 
drugih dviju posada nismo ni 
očekivali više. Obje se tek u- 
vježbavaju. Pogotovu su neis
kusni B aljkas i Bolanča, koji 
su do lani bili juniori.

»»-Krkin-« juniorski osmerac 
(Blažević, Vitić, Superina. K ra- 
sić, B araka, Crnogaća, Slavica, 
K ronja, korm. Vudrag) bio je 
treći u Rovinju, lako su očeki
vali bolji plasm an. No, P e ta r 
K erić tv rd i da im prvo m jesto 
ne bi bilo izmaklo da nije  bilo

teške greške suca na startu : — 
Zbog dosta jakog v je tra  bilo 
je teško um iriti čamce na s ta r
tu. Naš korm ilar V udrag držao 
je ruku prem a gore, što je  znak 
da čamac ne stoji dobro, no 
sudac je, ipak, dopustio start. 
Zaostatak nismo nadoknadili 
unatoč kasnijem  dobrom  ve
slan ju. P rvoplasirana posada 
riječkog »Jadrana« pobjegla 
nam  je  za sekundu i po.

Kerić je  više očekivao i od 
m lađeg jun iora Roberta B alj- 
kasa, koji je  bio četvrti među 
skifistim a, kao i od njegova 
klupskog konkurenta Darka 
Malkovića, koji je  ispao već u 
prednatjecanju.

Na juniorskom  prvenstvu 
Jugoslavije, koje se ove subo
te i nedjelje  održava u  Beogra
du, »K rku« će predstavljati 
samo osmerac. — V jerujem  da 
ćemo postići bolji plasm an ne
go u Rovinju. — kazao nam  
je  m ladi N ikica Blažević. — 
Najveći favorit je  »C. Zvezda«, 
petoplasirana posada s lan j
skog Svjetskog prvenstva, a o- 
pasni konkurenti su još riječki 
i zadarski »Jadran«, splitski 
»M ornar« i zagrebačka »Mla
dost«.

I. M.

Kadetkinje Šibenika

Druge u Hrvatskoj
M lade košarkašice »Šibeni

ka« osvojile su 2. m jesto na p r
venstvu H rvatske za kadetki-

mo s ostalima. Željela b ih  sa 
mo da se ponovi ona atm osfe
ra sa posljednje u takm ice u 
kvalifikacijam a protiv Topol- 
čanke. Publika nas je  nosila 
bodrenjem . Uz ta kvu  podršku  
bilo bi nam  lakše.

— Druga igračka godina, 
pa već reprezentativka?

— Ne, to još nisam  — kaže 
Marija  — Bila sam na pripre
m ama seniorske reprezenta
cije da učim  od takv ih  imena  
kao što su Vegar-Demšar, Mi- 
latović, M itić, ĐuraŠković ko 
je  su osvojile drugo m jesto  
na Evropskom  prvenstvu . Za 
sada očekujem  poziv za ju n i
orsku reprezentaciju (Evrop
sko prvenstvo  u Italiji). Ma
rija Jajac kaže da je poziv 
vjerojatno došao zbog dobrih 
igara u prvenstvu. Ne broji 
koliko je koševa dala, tek  m i
sli da je prosjek negdje oko 
20 koševa po utakm ici; želi 
još bolje igre na m jestu  d ru 
gog beka.

B it će još više treninga.
— Trening ne ometa uče

nje. Kad se želi, onda za sve  
im a m jesta  i vrem ena.

Zoran BU JAŠ

nje, što je održano u Osijeku. 
U finalnom  susretu one su na
kon velike borbe izgubile sa 
65:72 protiv  splitske »Jugopla- 
stike«. Prethodno su Sibenčan- 
ke osvojile 2. m jesto u svojoj 
skupini, pobijedivši sa 59:28 
»Zadar«, »Cibonu« sa 62:52 i 
»Monting« sa 62:56, te izgubiv
ši sa 50:51 protiv  dom aćina 
»Murse«. Konačan poredak p r
venstva izgleda ovako: 1. Jugo- 
plastika, 2. Šibenik. 3. Novi Z a
greb, 4. M ursa, 5. P u ljanka, 6. 
Zadar, 7. Monting, 8. O sijek i 
9. Cibona.

— Zadovoljan sam  igrom i 
rezultatim a mog sastava — k a 
zao nam  je tren e r m ladih ši
benskih košarkašica Nenad A- 
manović. — U O sijeku smo b i
li jedna od najm lađ ih  ekipa. S 
izuzetkom dvije-tri igračice r i
ječ je uglavnom  o osnovkam a, 
od kojih možemo očekivati sa
mo napredak. Isti sastav, po ja
čan reprezentativkom  M arijom  
Jajac, nastup it će i na predsto
jećem prvenstvu  H rvatske za 
juniorke.

Boje »Šibenika« u Osijeku 
branile su Anđelić, E. M andić, 
Stančević, Gulin, G oreta, Ko- 
njevoda, D. Mandić, Govorčin, 
Cičmir, Skočić, M ažibrada i Ju - 
ras.

VATER POLSKO
PRVENSTVO
JU G O S L A V IJE

»So l a r is « p o s u e d n j i

Rezultati 8. i 9. kola: Jug — So* 
laris 11:4 (strijelci: Renje 2, Juraga 
i Đurđević)) i KPK — Solaris 14:3 
(Juraga 2 i Seferović).

Obje utakmice Solaris je igrao u 
sastavu: Pavić, Juraga, Seferović, 
Đurđević, Perak, Bura, Renje, ška
rica i Dobrić.

TABLICA
1. KPK 9 7 11 76:44 15
2. Jadran (H) 9 7 0 2 74:62 14
3. Partizan 9 5 2 2 93:54 12
4. Jug 9 6 0 3 80:60 12
5. Kotor 9 5 2 2 80:69 12
6. Primorje 9 5 13 83:73 11
7. Mornar 9 4 14 73:91 9
8. Mladost 9 3 2 4 87:77 8
9. POSK 9 4 0 5 61:71 8

10. Triglav 9 1 1 7 71:120 3
11. J a ć a n  (S) 9 0 2 7 62:80 2
12. Solaris 9 1 0  8 46:90 2

U subotu »Solaris« igra protiv »Par
tizana«, a u nedjelju protiv »Mlado
sti«.

I. M.

REPUBLIČKA LIGA

SOLIN — KORNATAR 85:73

SOLIN — Igralište Solina. Gledala
ca 150. Suci: Mrkela i Ljubičić, oboji
ca iz Zadra.

KORNATAR: Kovačev 8, Markov, 
Jerat, BaSić 2, D. Turčinov 20. E, 
Turčinov 30, Vodopija 13, B. Turčinov.

Ostali rezultati 10. kola: DOSK -  
Bokolje 105:103 i Amfora — Diklo 
88:59. Odgođene su utakm ice Omiš — 
Raslina i Partizan — Alkar.

Poredak: Alkar 16 bodova, DOSK 14, 
Partizan i Bokolje po 12, Amfora 10. 
Omiš 8, Raslina, K om atar i Ditio po 
6, te Solin 4 boda.

MEĐUOPCINSKA LIGA
Rezultati zaostalih utakmica: Ražine 

— Vodice 37:51, Zaton — Knin 83:74 i 
Vodice — Šibenik II 63:62.

TABLICA
1. Osvit
2. Primošten
3. Zaton
4. Knin
5. Vodice
6. Krka
7. Ražine
8. Šibenik II

7 7 0 598:475 14
8 6 2 473:350 12
8 6 2 607:517 12
8 5 3 638:555 10
7 2 5 430:441 4
8 1 7 400:726 2
8 0 8 434:515 0
9 4 5 661:645

Prvenstvo se nastavlja 26. kolovoza.

OPĆINSKA LIGA:
Rezultati 7. kola: Građa — Dabar 

75:74 i Ražine J I  — Mareta 53:87.
Poredak: Mareta 12 bodova. Građa 

10, Raslina II 7, Ražine II 6, Šibenik 
III  5, Dabar 4, Mandalina 3 i Gimna- 
zijum 2 boda.

Podvodni lov

Macura
dvanaesti

S arajlija  Vladimir Pale u 
pojedinačnoj, te prvi sastav 
H rvatske (Teskeredžić, V. Hal- 
bert, Kuzele) u momčadskoj 
konkurenciji, bili su najuspje
šniji na prvenstvu Jugoslavije 
u podvodnom lovu, što je odr
žano u vodam a oko otoka Zir- 
ja  i K aprija. Među 30 natjeca
te lja  iz četiri socijalističke re
publike jedini SibenČanin Slo
bodan M acura osvojio je 12. 
m jesto. M acura je drugog dana 
natjecan ja  bio među najbolji
ma, ali je plasman upropastio 
lošim rezultatim a prvog dana.

Prvog dana je, inače, ulov 
bio znatno slabiji. Podvodne 
ribolovce omelo je jako jugo. 
Drugog dana su ulovili gotovo 
trostruko  više, pa je prosječan 
ulov po jednom natjecatelju 
dosegao 5 kilograma.

Svi sudionici natjecania is
kazali su puno zadovoljstvo 
zbog odlične organizacije na
tjecanja, koju su sproveli Sa
vez za sportski ribolov i pod
vodne aktivnosti Jugoslavije i 
vodički KPA »Greben«.



4. SRPNJA

DAN BORCA
čestitaju radnim ljudima 
i svim građanima naše komune

OPĆINSKI KOMITET SKH 
OPĆINSKA KONFERENCIJA SSRN 
OPĆINSKO VIJEĆE SINDIKATA 
OPĆINSKA KONFERENCIJA SSO 
OPĆINSKA SKUPŠTINA ŠIBENIK

SAVEZ UDRUŽENJA BORACA N O R-a 
Š I B E N I K

Svim borcim a 
narodnooslobodilačkog rata, 
radnim  ljudim a i građanim a 
šibenske općine

č e s t i t a
4. srpnja — DAN BORCA

r SIZ za zapošljavanje

Traže se radnici:
1. »REVIJA« ŠIBENIK

— pogonski knjigovođa (SSS ekonomskog smjera, 3 
godine radnog staža, na određeno radno vrijeme) 
Rok oglasa do 5. 7. 1978.

Z . OOUB »ELEKTRA« ŠIBENIK
— poslovi usluga za treća lica — organizacija radnog 

zadatka (SSS elektrotehničar jake struje, 4 godine 
radnog staža)
Rok oglasa do 5. 7. 1978.

3. TEF OOUR »Ferolegure i sinter«
— statističar OOUR-a (SSS ekonomska ili gimnazija, 

pripravnik, na određeno radno vrijeme)
Rok oglasa do 3. 7. 1978.

4. Općinski sekretarijat za narodnu obranu i štab teri
torijalne obrane
— šef IV odsjeka i pravni referent (Pravni fakultet, 

uvjeti iz člana 221. Zakona o narodnoj obrani) 
Rok oglasa 15 dana od dana objavljivanja u »Na
rodnim novinama«

/ M A LI O G L A S N IK
TRAŽIM KUCNU POMOĆNICU za 

kuplište Jadriju od 9 do 17 sati. A- 
dresa u uredništvu lista.

PRODAJEM KUĆU u Vodicama (s 
terenom 600 m četvornih). Kuća je 
namještena i useljiva, cijena po do
govoru. Za informacije obratiti se na 
telefon 29-480 svaki dan (osim subo
te) od 7—13 sati.

MLADI bračni par s djetetom hitno 
traži jednosoban stan. Ponude na 
tel. 83-241.

INŽENJER, samac traži namješte
nu garsonijeru ili jednosoban stan. 
Ponude na tel. 29-929 od 8 do 13 sati 
svakog dana.

JAVNA ZAHVALA
Od srca zahvaljujem svima 

onima koji su mi izrazili us
meno ili pismeno saučešće 
povodom nenadane smrti mo
je nezaboravne sestre

CESARIJE GRUBlSlĆ
ROZA BATINICA

POZIV BORCIMA 
9. DALMATINSKE BRIGADE

Pozivaju se borci Devete dal
matinske (trogirske) brigade 
NOVJ koji žive u Šibeniku da 
se jave Općinskom odboru 
SUBNOR-a Trogir kako bi bi
li evidentirani radi proslave 
ove jedinice koja će Wti orga
nizirana ove godtee.

Pojava lažnih novčanica
u  Sekretarijatu za unutraš

nje poslove općine Šibenik, do
znali smo da su se u Zagrebu, 
u drugoj polovici lipnja, poja
vile krivotvorene novčanice u 
apoenima od 500 dinara.

Novčanice se najčešće rastu
raju u kioscima »Duhana«, 
»Vjesnika«, sladoleda i sličnih, 
gdje se obično kupuju stvari 
male vrijednosti. Krivotvore
nje novčanica izvršeno je na 
način da se prilikom uobičaje
ne razmjene ne razlikuju od

pravih, pa se najčešće krivo
tvorenje otkriva u SDK i ban
kama. Ipak, krivotvorene nov
čanice, pored ostalog, razlikuju 
se od pravih po tome što je 
grb intenzivnije žuto obojen, a 
slova koja su ispod serijskog 
broja novčanice nešto su ma
nja. U krugu u kome su nazivi 
republika piše: Crna Šora u- 
mjesto Gora.

Mole se građani u slučaju da 
primijete stavljanje u promet 
krivotvorenih novčanica, da

najhitnije obavijeste SUP Ši
benik, odnosno Stanicu mili
cije pozivom na telefon 92.

OBAVIJEST
IZ OPĆINSKE SKUPŠTINE
Skupštinska služba, općinska 

uprava i općinska uprava pri
hoda Općinske skupštine Šibe
nik, neće raditi u ponedjeljak 
3. srpnja. Umjesto u ponedje
ljak radit će u subotu, 8. srp
nja od 6 do 14 sati.

Odbor za radne odnose 
Radne organizacije za građevinarstvo 
»IZGRADNJA« — Š i b e n i k  
r a s p i s u j e

IMatJečaj
za uspostavljanje međusobnih prava i obveza 
s učenicima i studentim a u  školskoj 1978/79. god. 
a) s učenicima I sem estra završnog stupnja 

srednjeg usmjerenog obrazovanja;
81. tesar

2. zidar
3. armirač

Kandidati trebaju  ispim javati slijedeće uvjete:
— da su završUi priprem ni stupanj srednjeg us

m jerenog obrazovanja i da nisu stariji od 19 
godina,

— da nem aju zdravstvenih ni drugih zapreka za 
obavljanje poslova i zadataka u navedenim 
zanimanjima,

— da su voljni sklopiti ugovor o međusobnim 
pravim a i obvezama.

Izbor kandidata obavit će se na osnovi molbe, 
svjedodžbe I i II razreda pripremnog stupnja i 
Uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti.

b) sa studentim a I semestra:
1. građevinski fakultet 2
2. arhitektonski fakultet 2 

Kandidati trebaju  ispunjavati slijedeće uvjete:
— da su završili srednje obrazovanje i da nisu 

stariji od 22 godine,
— da nem aju zdravstvenih ni drugih zapreka za 

obavljanje poslova i zadataka u navedenim 
zanimanjima,

— da su voljni sklopiti ugovor o međusobnim 
pravim a i obvezama.

Izbor kandidata obavit će se na osnovi .molbe, 
uspjeha na završnom ispitu i dvije zadnje godine 
školovanja i uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti. 
N atječajem  OSIZ-a za standard učenika i stude
nata općine Šibenik svim učenicima i studentim a 
iz ovog natječaja osiguran je  kredit odnosno sti
pendija.
Natječaj je  otvoren 15 dana od dana objavljiva
nja.
Molbe za uspostavljanje međusobnih prava i ob
veza, s kompletnom dokumentacijom, dostaviti 
kadrovskoj službi radne organizacije, gdje se 
mogu dobiti i  šire inform acije o natječaju.



Provjera spremnosti
JEDINICE C IV ILN E  Z A Š T IT E  u  našem  gradu, ko je  su  nedavno, 
u  čast 11. kongresa S K J  dem onstrirale v isoki stupanj ohučenosti 
i sprem nosti, u v ijek  su zahvalna tem a za našu fo to-vijest. 
Ovaj sn im ak svjedoči o savjesnom  i suvrem enom  pristupu  
jedno j od posljednjih  usp jelih  vježbi.
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VODORAVNO: 1) U starogrčkoj mitologiji jedan od divova, koji je  ukrao 
vatru bogovima i naučio ljude da se njome koriste, 8) Hazardna kartaška igra, 
13) Mrežnica u  oku, 14) Kratica za autonomnu pokrajinu, 16) Poljoprivredne 
alatke, 17) Vrlo kvalitetno dalmatinsko vino, 18) Dragi, 20) Upitna zamjenica, 
21) Naziv od m ilja za jednu domaću životinju, 22) Rijeka u  Hrvatskoj, 24) Slo
vo s prizvukom, 25) Dio zgrade, 26) Upala sluznice (množina), 27) Domaće gove
do, 29) Vrsta vatrnog oružja (množ.), 31) Prijedlog, 32) Istrljana, 33) Površinske 
mjere, 35) Grčko slovo, 3 ^  Mješanac, križanac, 38) Slikarska potrepština, 40)

OKOMITO: 1) Dodijeliti doktorsku titulu, 2) Industrijska bi^ka, 3) Kopna 
okružna morem, 4) Žensko ime, 5) Gle, eto, 6) Pokazna zamjenica, 7) Poznati 
stariji brazilski n o g o m eti, 9) Američka krat. za »sve u redu«, 10) K o ^ a  za ot
patke, 11) Kemijski spojevi, 12) Ostvarivači, 15) Zidni orm ari, 18) Lozinka, ges
lo, 19) Prkosi, 22) Sistemski popis predmeta, sastavljen redom, 23) Konji, 25) 
Vrsta sportskog čamca, 28) Ljutit, prgav, 29) Veslački čamac, 30) Miljenik kod 
roditelja, 34) Narodno muško ime, 37) Bog ljubavi kod starih  Grka, 38) Nje^ 
mački filozof, Imanuel, 39) Krah, 41) Stari Slaven, 43) Laponac, 45) Bilijarski 
štap, 47) Mjere za dužinu (skr.).

RJEŠENJE IZ PROŠLOG BROJA:

VODORAVNO: Demagozi, stopa, Irokez, BG, alas, niton, Mars, emu, okov, 
garant, p r, s, r , kat, baobab, ai, pesimist, SA, uzdasi, STT, j ,  n, ri, koluti. Ba
li, Udo, Nama, rasap, soko, ca, tarana, Irena, Germinal.

TJEDNI
PROGRAM

Radio Šibeoika
SUBOTA, 1. VII 1978.

14.02 — Kronika JFD, 14,30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14,40 — Reklame,
15,00 — Dnevne novosti Radio-Zagre- 
ba, 15,30 — Jugotonov ekspres, 16,00 
— Vijesti, 16,02 — Zdravlje je  najve
će bogatstvo, 16,20 — Pop-rok vr«ne- 
plov, 16,55 — Mali oglasnik, podsjet
nik, odjava.

NEDJELJA, 2. VII 1978.

9.02 — Tjedna kronika i Aktualna 
tema, 9,30 — Reklame, 10,00 — Glazba 
za mlade, 11,30 — Čestitke i želje slu- 
šalaca.

PONEDJEUAK, 3. VII 1978.

14.02 — Kronika JFD, 14,30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14,40 — Reklame,
15.00 — Dnevne novosti Rađio-Zagre- 
ba, 15,30 — Pjesme i igre naših naro
da, 16,00 — Vijesti, 16,02 — Time 
aut, 16,55 — Mah oglasnik, podsjetnik 
odjava.

UTORAK, 4. VII 1978.

8,00 — Zajednički program svih ju 
goslavenskih radio stanica u čast Da
na borca, 13,00 — Radio Šibenik, p ri
godna emisija i čestitke kolektiva.

SRIJEDA, 5. VII 1978.

14.02 — Kronika JFD. 14,30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14,40 — Reklame,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre- 
ba, 15,30 — Nastupaju instuumentalni

-sastavi, 16,00 — Vijesti, 16,02 — Glaz
beni studio, 16,55 — Mali oglasnik, 
podsjetnik, odjava.

ČETVRTAK, 6. VII 1978.

14,02 — Kronika JFD, 14,30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14,40 — Reklame,
15,00 — Dnevne novosti Radio-Zagre- 
ba, 15,30 — Vedro glazbeno posRje- 
podne, 16,00 — Vijesti, 16,02 — Iz 
udruženog rada, 16,30 — Iz melodije 
u melodiju, 16,55 — Mali oglasnik, 
podsjetnik, odjava.

PETAK, 7. VII 1978.

14,02 — Glazbeni koktel, 14,30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14,40 — Reklame,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre- 
ba, 15,30 — Parada domaćih šlagera.
16.00 — Vijesti, 16,02 — Čestitke i 
želje slušalaca, 16,15 — Melodije sa 
LP, 16,55 — Mali oglasnik, podsjet
nik, odjava.

KINA
ŠIBENIK: engleski film

»Emily« (do 6. VII)
TESLA: m eksički film  »Je- 

senlja« (do 6. VII)
20. APRILA: zatvoreno.

PRIREDBE
18. jugoslavenski festival 

d je te ta  (do 6. VII)

DEŽURNA LJEKARNA
Centrala^ Ulica Borisa Kid- 

riča (do 7. VII)

IZ MATIČNOG UREDA 
Rođeni

S in  M ilenka i  Venke K ar- 
dum, sin  Josipa i B ranke Sko- 
rdć, s in  A nđelka i Ivanke Ju - 
naković, san Ju re  i  Anke Co- 
banov, kći Svetana i Srećke 
Ja ram , kći Borisa i  N ere Sta_ 
nić, s in  Slobodana i Luče Kli- 
sović, sin S lavka i  Olge Lam~ 
basa, kći M irka  i  T atjane  Sa- 
vanović, kći Tonća A nterića i 
M irjane M arkov, sin  Saliha i 
N e i l jk e  Berbić, kć i M ilana i 
M ilene SmoLč, sin  Z latka i 
L jiljane  Maxtinović, sin  M ar
ka i  M irjane Suša, sin  Tode
i Jovanke Ergić, kći iBogde i 
A nke M ilovac, s in  S-imuna i 
A ne Grozdanić, kći Em ila i 
Snježane Vukm an, kći Željka
ii M arice Kosor, kći Rade i 
M arije  Ivas, kći M ile i Dragi- 
ce Jukić, kć i P aška i Blaže 
Skorin, kći V lade i Zdenke 
Rubeli, s in  Ivana  i  Radojke 
Roca, k ć i Josipa i M ladenke 
Košić, sin M irka 1 M ilene Ja - 
kus, kći S tipe i  N ade Rajić, 
kći D m itra i V inke M acura, 
sin  T ibora i  N ade Capalija, 
kći Radom ira i Lusm ile Goj- 
ković.

Naše čestitke roditeljim a. 
V jenčani

Željka Zivković i Etinko Go- 
janović-Rakić, B osiljka Sko

rije i S tjep an  Gašperov, Bilja- 
na  B elam arić i Nedjeljko Zo- 
riičić, V išnja Morović i Josip 
Franić, D ragica Guldn i Zdrav- 
ko Periša, B ranka PerišiJć i 
M ate Kovaćić, Neda Duilo i 
Zvonko K ulu^ć, Mirjana Bi- 
jelić i Zdravko Cigić, Jadran- 
ka Skubonja i Milivoj Samo- 
hod, Jad ran k a  Zutić i Boris 
P ara t, Zorica Paunović i Bran
ko K aloper, Milena Gulin- 
-Venec d Ra tko Vdljac.

S retno  mladenci!

Um rli
M arinko B ulat (44), Ante 

Erceg (€7), Željko Martinović 
(2 dana), Danica Jakovčev 
(77), C esarija  Grulbišić (69), 
M arko Lovrić (68),, Mate Vu- 
korepa (72), Vjekoslav Alić 
(54), Tom islav Perković (1 
mjesec), Ivan  Cvitanovlć (78), 
C vita Vrcić (87), M atija Du- 
kić (83), Ive Grgas-Bego (71), 
M argarita  L ižnjak (®2), Dun- 
ko P eriša  (79).

N aše saućešće.

IZ DOMICILA 3. BRIGADE

Uz proslavu jubilarne 35. go
dišnjice 8. dalm atinske udarne 
brigade, um oljavaju se njeni 
borci da pošalju svoju adresu 
stanovanja Općinskom odboru 
udruženja boraca NOR-a Šibe
nik, (za udruženje Domicila) 
Trg Lenjina 1.

Rješenjem  Republičkog 
sekretarija ta  za prosvjetu, 
kulturu i fizičku kulturu 

SRH broj 3029/M978, š̂i
b en sk i list« oslobođen je 
osnovnog poreza na pro
met.

Nas vodič
VLAKOVI

Za Beograd: u  21.20 (direktno 
sa spavaćim kolima — do
3. IX).

Za Zagreb: u  9.50 (veza u Per- 
koviou na »Dalmacija-expres«) 

u 14.33 (»Kornatekspres« — 
do 30. IX),u 2 \2 0  (direktno 
sa spavaćim kolima).

Za Osijek: u 18.45 (do 31. VIII) 
Za Novi Sad: u 14.41 (do 6. IX)

AUTOBUSI
Šibenik — Dubrovnik: 2.30,

3.30, 4.35, 5.15, 6.00, 8.30,
9.15, 10.00, 11.15, 12.00, 13.15, 
15.10, 23. 30.

Šibenik — Rijeka: 4.10, 6.00. 
8.45, 9.30, 9.45, 11.00, 11.45,
13.00, 14.37, 16.40, 18.00,
1930, 20.00, 22.00, 22.30.
23.00, 23.30.

Šibenik — Zagreb: 4.30, 10.05 
(via Gospić), 18.00 (via Rije
ka), 20.30.

Šibenik — Ljubljana: 19.30,
20.00,

Šibenik — Bihać: 14.00. 
Šibenik — Trst: 23.00, 23.30 

(svakog dana), petkom u
22.30,

Šibenik — Banja Luka: u 7.30, 
i 22.15

AVIONI
Split — Beograd: ponedjelj

kom u  10.00, 17.35, 18.20,
19.05, utorkom  u 10.50, 14.45

1530, 19.05, 21-05, srijedom  
u  10.00, 19.05, 21.05, četvrt
kom u  10.00, 17.35, 19.05,
21.05, petkom  u  10.00, 14.45,
18.15, 19.40, subotom  u  10.00
20.30, 20,50, 21.05, nedjeljom  
u 635 (od 1. 6. do 30. 9. 
1978.), 10.00, 14.45, 1735,
19.05, 21.05.

Split — Zagreb: ponedjeljkom  
u  8.10, 11.00, 1830, utorkom  
u 8.10, 11.00, 18.30, srijedom  
u 8.10, 11.00, 18.30, -četvrt
kom u 8.05, 8,10, 11.00, 18.30, 
petkom  u 8.10, 11.00, 18.30, 
subotom  u 8.10, 11.00, 1830, 
nedjelom u  8.05, 8.10, 11.00,
18.30.

Zadar — Beograd: svakog da
na u  20.50.

Zadar — Zagreb: svakog dana 
u 7.30, srijedom  i u  17.20. 

Split—Ljubljana: srijedom  i 
četvrtkom  u 9.30, petkom  u 
8.50.

Split—M aribor: nedjeljom  u 
21.45.

Split—Skoplje: srijedom  i če
tvrtkom  u 12.30, utorkom  u
16.30.

Split—Sarajevo: utorkom  u
11.10.

Split — Dubrovnik: srijedom  
u 9.30, subotom  u 9.30 i ne
djeljom  u  12.35.

Split — Rijeka: srijedom  u
17.15.

Split—Rim: ponedjeljkom , 
petkom i nedjeljom  u 11.05. 

Split—Pariz: petkom  u 12.35. 
Split—London: utorkom  u

8.30.
Split—Beč: subotom  u  17.30. 
Split—Cirih: nedjeljom  u 8.05. 
Split—Varšava: srijedom  u 

1830.

BRODOVI

Brze pruge
Zadar—Rab—Rijeka: 

srijedom  i subotom u 21.50.

Lokalne pruge
Šibenik—Vodice: 

u  9, 1230, 14.45 i 19, nedje
ljom u 9,19.

Šibenik—Zlarin: 
u 5,30, 9, 12,50, 14,45 i 19, 
nedjeljom  u 8.30, 9, 19 i 20.

Šibenik—Prvić Luka: 
u 9, 12.50, 14.45 i 19, nedje
ljom  u 9 i 19.

Šibenik—Prvić Šepurina: 
u  5.30, 9, 12.50, 14.45 i 19. 
nedjeljom  u  9 i 19.

Šibenik—Kaprije—Žirje: 
u  13, petkom  u 14.45, nedje
ljom  u 8.30 i 20.

Šibenik—Obonjan: 
u  5.30, 9 i 13, petkom u 14.45, 
nedjeljom  u  8.30 i 20.

KRETANJE BRODOVA 
SLOBODNE PLOVIDBE

DINARA u  Amsterdamu, 
SKRADIN n a  putu za Dakar, 
PROM INA na putu za Shan- 
ghaj, ŠIBENIK u  Port Klan- 
gu, MURTER na putu za Tur
sku, SUBICEVAC na putu za 
Kinu, KRAPANJ na putu za 
Ireland, KAPRIJE na putu za 
Pulu, ROGOZNICA na putu 
za Gent, KRKA na putu za 
SSSR, KORNAT na putu za 
SSSR, ZLARIN u  Khersonu, 
PRIMOŠTEN na putu za Ši
benik.

Izdaje:
INFORMATIVNI CENTAR 

V. d. direktora
i glavni i odgovorni urednik 

DRAGUTIN GRGUREVIC 
Tehnički urednik 
Josip Jakovljević 

Uređuje redakcijski kolegij

LIST IZLAZI SUBOTOM. Adrese: INFORMATIVNI 
CENTAR: Šibenik, B. Petranovlča 3, telefon 39-480. 
Radio Šibenik: P. GrubiŠića 3, tel. 32-939 #  Adresa 
uredništva »-Šibenskog lista-«: P. GrubiŠića 3, telefon: 
29-939 •  PRETPLATA za list: za SFRJ najmanje za tri 
mjeseca 36 din.; za pola godine 76 din.; za cijelu godino 
150 din. Za inozemstvo dvostruko. #  Tisak: »̂ Stampa« 

Šibenik, A. Kačlća 9.


